ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
16.02.2026  	Справа №607/22803/24 Провадження №1-кп/607/446/2026	

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі:
головуючого судді ОСОБА_1 
при секретарях с/з ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
ОСОБА_4 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні, матеріали кримінального провадження №12024210000000085 від 13 лютого 2024 року про обвинувачення:
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Ясинувата, Донецької області, громадянина України, із середньо-спеціальною освітою, неодруженого, непрацюючого, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 , проживає за адресою: АДРЕСА_2 , раніше не судимого, РНОКПП НОМЕР_1 ,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2, ч. 3 ст. 307 КК України (із змінами внесеними, згідно із Законами №3826-VI від 06.10.2011, №617-VIII від 22.11.2018),
за участю сторін кримінального провадження: прокурорів Тернопільської обласної прокуратури ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , обвинуваченого ОСОБА_5 , захисників-адвокатів ОСОБА_8 , ОСОБА_9 ,-

ВСТАНОВИВ:
В обвинуваченого ОСОБА_5 у лютому 2024 року, точної дати та часу досудовим розслідування не встановлено, з метою легкого збагачення, виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання, зберігання та пересилання з метою збуту та збут наркотичних засобів, психотропних речовин та особливо небезпечних психотропних речовин, особам схильним до їх вживання, що є порушенням вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року.
З цією метою, ОСОБА_5 через месенджер «Telegram» в одному з чат-ботів, незаконно купляв особливо небезпечну психотропну речовину - PVP, психотропну речовину амфетамін та наркотичний засіб канабіс, які отримував за допомогою ТОВ «Нова Пошта» та «Messt Express» та зберігав їх за місцем проживання з метою їх подальшого збуту.
Реалізуючи свій злочинний намір, 28.02.2024 о 20.25 год обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс та психотропну речовину амфетамін, прибув до поштомату №45260 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль вул. Тарнавського 18, та здійснив відправлення двох упакувань, а саме: відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 7815 4432 із психотропною речовиною - амфетамін у поштомат № 35464 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Бердичів Житомирської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_10 н.т. НОМЕР_2 невстановленій досудовим розслідуванням особі та друге відправлення з номером товарно-транспортної накладної № 20 4508 7816 4591 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат № 35464 ТОВ «Нова Пошта» у м. Полтава Полтавської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_10 н.т. НОМЕР_2 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 08.03.2024, точного часу досудовим розслідуванням не встановлено обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбану психотропну речовину амфетамін, прибув до міні відділення «Messt Express», за адресою: м. Тернопіль, вул. Тарнавського, 11, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №716-1851665 із психотропною речовиною - амфетамін у міні відділення «Messt Express», за адресою: м. Біла Церква вул. 1-й курсовий 22, Київської області, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_11 н.т. НОМЕР_3 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут психотропної речовини, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Окрім того, 15.03.2024, о 10.27 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, прибув до поштомату №45609 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького, 4, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 8804 0166 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат №36357 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Одеса, провулок Маячний, 7, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_12 н.т. НОМЕР_4 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 19.03.2024 о 20.18 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс та психотропну речовину амфетамін, прибув до поштомату №45610 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Б. Бойчуків, 5а, та здійснив відправлення двох упакувань, а саме: відправлення з номером товарно- транспортної накладної №20 4508 9089 4503 із психотропною речовиною - амфетамін у відділення №2 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Путивль, вул. Кузнечна, 28, Сумської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_13 н.т. НОМЕР_5 , невстановленій досудовим розслідуванням особі та друге відправлення з номером товарно-транспортної накладної № 20 4508 9091 2841 із наркотичним засобом - канабісом у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Барвінкове, вул. Центральна, 14є, Харківської області, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_13 н.т. НОМЕР_5 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Надалі, 21.03.2024 о 18.51 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс та психотропну речовину амфетамін, прибув до поштомату №36316 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. М. Коцюбинського, 6, та здійснив відправлення двох упакувань, а саме: відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 9225 8006 із психотропною речовиною - амфетамін у поштомат №45170 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Новий Розділ, вул. Тараса Шевченка, 3, Львівської області, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 невстановленій досудовим розслідуванням особі та друге відправлення з номером товарно-транспортної накладної № 20 4508 9225 9980 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат №5308 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Кропивницький, вул. Генерала Жадова, 20а, Кіровоградської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_204 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 27.03.2024 о 18.51 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс та психотропну речовину амфетамін, прибув до поштомату №45082 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Богдана Лепкого, 7 та здійснив відправлення двох упакувань, а саме: відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 9854 4820 із наркотичним засобом - канабісом у відділення №35 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Миколаїв, вул. 8 Березня, 2, Миколаївської області, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_15 н.т. НОМЕР_7 невстановленій досудовим розслідуванням особі та друге відправлення з номером товарно-транспортної накладної № 20 4508 9286 5080 із психотропною речовиною - амфетамін у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Ромни, вул. Полтавська, 41, Сумської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_15 н.т. НОМЕР_7 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут психотропної речовини та наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Поряд з цим, 29.03.2024, о 20.34 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, прибув до поштомату №45609 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького 4, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 9225 9980 із наркотичним засобом - канабісом у відділення №2 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Ромни, вул. Монастирська, 4ж, Сумської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_15 н.т. НОМЕР_8 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Також, 31.03.2024, о 20.02 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, прибув до поштомату №45609 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького 4, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 9787 3711 із наркотичним засобом - канабісом у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Коростишів, вул. Івана Богуна, 49/5, Житомирської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_16 н.т. НОМЕР_9 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 24.04.2024 о 10.02 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс та психотропну речовину амфетамін прибув до поштомату №45609 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького, 4, та здійснив відправлення двох упакувань, а саме: відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 1290 9687 із особливо небезпечною психотропною речовиною - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) у поштомат №5230 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Кривий Ріг, вул. Електрична, 36, Дніпропетровської області, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 невстановленій досудовим розслідуванням особі та друге відправлення з номером товарно-транспортної накладної № 20 4509 1301 3905 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат №26409 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Рівне, вул. Чорновола, 36, Рівненської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини та наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Поряд з цим, 08.05.2024, о 20.13 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс прибув до поштомату №26607 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Яреми, 16, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4508 2147 2340 із особливо небезпечною психотропною речовиною - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) у поштомат №5679 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Горішні Плавні, вул. Молодіжна, 6, Полтавської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_17 н.т. НОМЕР_10 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 10.05.2024, о 10.17 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбану особливо небезпечну психотропну речовину PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), прибув до поштомату №26607 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. Яреми, 16, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 2226 5048 із особливо небезпечною психотропною речовиною - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) у поштомат №6485 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Костопіль, вул. Прибережна, 3/1, Рівненської області із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_17 н.т. НОМЕР_10 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут особливо небезпечної психотропної речовини, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Окрім того, обвинувачений ОСОБА_5 за допомогою месенджера «Telegram» у чаті із назвою « ОСОБА_18 » замовив особливо небезпечну психотропну речовину PVP, з метою її подальшого збуту. Надалі 14.05.2024 обвинувачений ОСОБА_5 отримав повідомлення у месенджері «Telegram», що до нього прямує відправлення із ТТН №716-4601743 у відділення «Messt Express» у м. Тернопіль, по вул. Генерала М. Тарнавського, 11, на вигадані анкетні дані отримувача ОСОБА_12 н.т. НОМЕР_11 .
В подальшому обвинувачений ОСОБА_5 14.05.2024 замовив кур`єрську доставку вказаного вище відправлення на адресу м. Тернопіль вул. Б. Лепкого 3, де її у кур`єра забрала особа, матеріали стосовно якої виділені в окреме провадження, який не був обізнаний із злочинним умислом обвинуваченого ОСОБА_5 , та не знав, що знаходиться у поштовому відправленні. Надалі цього ж дня, приблизно о 16.11 год., особа, матеріали стосовно якої виділені в окреме провадження передав запаковане відправлення обвинуваченому ОСОБА_5 , у якому знаходилась речовина, яка містить PVP (1- феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), яку обвинувачений ОСОБА_5 , незаконно придбав та зберігав у невстановленому місці з метою подальшого збуту шляхом відправлень через ТОВ «Нова Пошта» та «Meest Express».
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 28.05.2024, о 18.24 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, прибув до поштомату №55113 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. М. Карпенка, 18А, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 3329 3678 із особливо небезпечною наркотичним засобом - канабісом у поштомат №36494 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Одеса, вул. Люстдорфська дорога, 55, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_19 н.т. НОМЕР_12 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Окрім того, 28.05.2024, о 18.24 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, прибув до поштомату №55113 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. М. Карпенка, 18А, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 3329 3678 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат №36494 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Одеса, вул. Люстдорфська дорога, 55, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_19 н.т. НОМЕР_12 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Також, обвинувачений ОСОБА_5 за допомогою месенджера «Telegram» у чаті із назвою « ОСОБА_18 » замовив наркотичний засіб канабіс, з метою його подальшого збуту. Надалі 30.05.2024 обвинувачений ОСОБА_5 отримав повідомлення у месенджері ««Telegram», що до нього прямує відправлення із ТТН №716-5635258 у міні відділення «Messt Express» у м. Тернопіль, по проспекту Злуки 18, на вигадані анкетні дані отримувача ОСОБА_20 н.т. НОМЕР_13 .
В подальшому обвинувачений ОСОБА_5 отримав відправлення із ТТН№716-5635258, у якому знаходився наркотичний засіб - канабіс, який він незаконно придбав та зберігав у невстановленому місці з метою збуту подальшого збуту шляхом відправлень через ТОВ «Нова Пошта» та «Meest Express».
Поряд з цим, 04.06.2024 о 13.17 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, прибув до поштомату №55113 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. М. Карпенка, 18А, та здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 3700 018 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат №25538 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Київ, вул. Рональда Рейгана, 11, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_21 н.т. НОМЕР_14 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Цього ж дня, 04.06.2024 о 13.18 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, перебуваючи біля поштомату №55113 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. М. Карпенка, 18А, здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 3701 0003 із наркотичним засобом - канабісом у поштомат №32126 ТОВ «Нова Пошта», що в м. Рівне, вул. Чорновола, 17а, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_21 н.т. НОМЕР_14 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Також, 04.06.2024 о 13.18 год., обвинувачений ОСОБА_5 , маючи при собі заздалегідь незаконно придбаний наркотичний засіб канабіс, перебуваючи біля поштомату №55113 ТОВ «Нова Пошта», за адресою: м. Тернопіль, вул. М. Карпенка, 18А, здійснив відправлення з номером товарно-транспортної накладної №20 4509 3701 0916 із наркотичним засобом - канабісом у відділення №1 ТОВ «Нова Пошта», що в с. Омельник, Кременчуцького району, Полтавської області, із зазначенням анкетних даних відправника ОСОБА_21 н.т. НОМЕР_14 невстановленій досудовим розслідуванням особі, тобто здійснив незаконний збут наркотичного засобу, з використанням мережі Інтернет через месенджер «Telegram».
Під час здійснення відправлень обвинувачений ОСОБА_5 з метою недопущення викриття своєї злочинної діяльності правоохоронним органами, дотримувався методів конспірації а саме вказував у поштових відправленнях вигадані анкетні дані та використовував різні сім-карти мобільних операторів під кожне поштове відправлення.
Продовжуючи свою злочинну діяльність, 07.06.2024 обвинувачений ОСОБА_5 , діючи умисно за попередньою змовою групою осіб із особою, матеріали стосовно якої виділені в окреме провадження, близько 16.07 год., за допомогою ТОВ «Міст Експрес», кур`єрською доставкою отримали два поштових відправлення із ТТН №716-5591796 та ТТН №716-5591645, із вмістом кристалоподібної речовини, яка містить - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), таким чином незаконно придбали особливо небезпечну психотропну речовину, яку незаконно зберігали за адресою: м.Тернопіль, вул. Карпенка 34/11, з метою подальшого збуту.
Надалі, 07.06.2024, на підставі ухвали слідчого судді в період з 17.30 год. по 19.23 год. в ході проведення санкціонованого обшуку за місцем проживання особи, матеріали стосовно якої виділені в окреме провадження, за адресою: АДРЕСА_3 , де також перебував ОСОБА_5 виявлено та вилучено:
- речовину, яка являється особливо небезпечною психотропною речовиною PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) загальна вага, якої в перерахунку на діючу речовину становить 2637,61947 грама, що відносяться до особливо великих розмірів;
- речовину рослинного походження, яка являється наркотичним засобом канабісом, маса якого в перерахунку на суху речовину становить 49,799 грама.
Вказані вище речовини, обвинувачений ОСОБА_5 та особою, матеріали стосовно якої виділені в окреме провадження, зберігали з метою подальшого збуту, шляхом відправлення її за допомогою поштових операторів ТОВ «Нова Пошта» та ТОВ «Міст Експрес».
Згідно ст. 2, 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року та Списку №2, Таблиці №1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000 p., PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин обіг, яких заборонено, амфетамін згідно списку №2 Таблиці №2 відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено.
Також, згідно «Списку № 1 Наркотичні засоби та рослини, обіг яких обмежено», Таблиці №2 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000 p., (із змінами відповідно до ЗУ «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування від 21.12.2023 № 3528-ІХ) «канабіс» - відноситься до наркотичних засобів, обіг яких обмежено.
Також встановлено, що у обвинуваченого ОСОБА_5 у травні 2024 року, з метою легкого збагачення, виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання, пересилання з метою збуту та збут особливо небезпечних психотропних речовин, особам схильним до їх вживання, що є порушенням вимог 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і курсори».
З цією метою, обвинувачений ОСОБА_5 через месенджер «Telegram» в одному з чат-ботів, незаконно придбав особливо небезпечну психотропну речовину PVP, яку отримав допомогою ТОВ «Нова Пошта» та зберігав її з метою подальшого збуту.
Реалізуючи свій злочинний намір 14.05.2024 близько о 15.19 год., обвинувачений ОСОБА_5 отримав замовлення за допомогою чат-боту у месенджері «Telegram» із назвою « ОСОБА_22 » (ім`я користувача « ОСОБА_23 », оператор « ОСОБА_24 » про купівлю 30 грам особливо небезпечної психотропної речовини - PVP із назвою в чаті-боті «ІНФОРМАЦІЯ_17», за грошові кошти у мі 5500 гривень.
Цього ж дня, 14.05.2024 обвинувачений ОСОБА_5 , отримавши від чат-бота у месенджері «Telegram» із назвою « ОСОБА_22 » (ім`я користувача « ОСОБА_23 », оператор « ІНФОРМАЦІЯ_2 », інформацію про оплату 5500 гривень за особливу небезпечну психотропну речовину - PVP, сформував у додатку ТОВ «Нова-Пошта» ТТН із №20 4509 2523 6150, вказавши відправником вигадані анкетні дані саме ОСОБА_25 н.т. НОМЕР_15 , та відправив кристалоподібну речовину у поліетиленовому пакетику на застібку з поштомату №45610 ТОВ «Нова-Пошта» за адресою: м. Тернопіль, вул. Б. Бойчуків 5а, Магазин «Калина») у м. Підволочиськ, Тернопільського району, Тернопільської області, поштомат №26542 що по вул. Степана Бандери, 7, (магазин Східний).
В подальшому працівниками УСБ України в Тернопільській області оглянуто посилку із ТТН №20 4509 2523 6150, яка була відправлена обвинуваченим ОСОБА_5 , в ході огляду якої встановлено, що у ній знаходиться кристалоподібна речовина бірюзового кольору, яка містить - PVP (1-феніл-2- піролідин-1-іл-пентан-1-он), масою в перерахунку на діючу речовину 23,3631 рама, що відносяться до особливо великих розмірів.
Згідно ст. 2, 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року та Списку №2, Таблиці №1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000 p., PVP (1-феніл-2- піролідин-1-іл-пентан-1-он), відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин обіг, яких заборонено.
Також встановлено, що у обвинуваченого ОСОБА_5 у травні 2024 року, з метою легкого збагачення, виник злочинний умисел направлений на незаконне придбання, пересилання з метою збуту та збут наркотичного засобу, особам схильним до їх вживання, що є порушенням вимог ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори».
З цією метою, обвинувачений ОСОБА_5 через месенджер «Telegram» в одному чат-ботів, незаконно придбав наркотичний засіб - канабіс, який отримав за допомогою ТОВ «Нова Пошта» та зберігав його з метою подальшого збуту.
Реалізуючи свій злочинний намір 29.05.2024 близько 16.42 год., обвинувачений ОСОБА_5 отримав замовлення через месенджер «Telegram» від користувача із назвою « ОСОБА_26 » (ім`я користувача « ОСОБА_27 »), про купівлю 10 грам наркотичного засобу - канабісу за грошові кошти в сумі 2400 гривень.
Надалі, 30.05.2024 обвинувачений ОСОБА_5 , отримавши від користувача месенджера (Telegram» із назвою « ОСОБА_26 » (ім`я користувача « ОСОБА_27 »), інформацію про оплату 2400 гривень за наркотичний засіб, сформував у додатку ТОВ «Нова-Пошта» ТТН із №20 4509 3409 2488, вказавши відправником вигадані анкетні дані а саме ОСОБА_28 н.т. НОМЕР_16 , та діючи повторно, відправив наркотичний засіб у поліетиленовому пакеті з поштомату №26705 ТОВ «Нова-Пошта» за адресою: м. Тернопіль, вул. Яреми, 12, у м. Підволочиськ, Тернопільського району, Тернопільської області, поштомат №26542, що по вул. Степана Бандери, 7, (магазин Східний).
В подальшому працівниками УСБ України в Тернопільській області оглянуто посилку із ТТН №20 4509 3409 2488, яка була відправлена обвинуваченим ОСОБА_5 , в ході огляду якої встановлено, що у ній знаходиться речовина рослинного походження, яка являється наркотичним засобом - канабісом, масою в сухому вигляді 8,93 грама.
Згідно ст.ст.2, 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року та «Списку № 1 Наркотичні засоби та рослини, обіг яких обмежено», Таблиці №2 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України № 770 від 06.05.2000 p., (із змінами відповідно до ЗУ «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування від 21.12.2023 № 3528-ІХ) «канабіс» - відноситься до наркотичних засобів, обіг яких обмежено.
Таким чином, вказаними діями обвинувачений ОСОБА_5 вчинив кримінальні правопорушення, передбачені ч.2 ст.307 КК України, тобто незаконне придбання, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичного засобу, вчинені повторно та ч.3 ст.307 КК України, тобто незаконне придбання, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут особливо небезпечних психотропних речовин, психотропних речовин та наркотичних засобів, вчинені повторно, за попередньою змовою групою осіб в особливо великих розмірах.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 свою вину у вчиненні інкримінованих йому злочинів, передбачених ч.2 та ч. 3 ст. 307 КК України, визнав повністю, підтвердив зазначені в обвинувальному акті обставини їх вчинення та суду показав, що у 2018 році через сімейні обставини він змушений був виїхати з тимчасово окупованих територій. Спочатку проживав у місті Волноваха, потім переїхав до міста Лиман у Донецькій області, а згодом оселився в м.Тернополі. У м.Тернополі разом із матір`ю він орендував квартиру. Протягом певного часу працював на заводі «Шредер». За його словами, у месенджері «Телеграм» він натрапив на оголошення про «легкі гроші» й почав займатися фасуванням та розповсюдженням «закладок». Цю діяльність він планував здійснювати лише тимчасово через складні життєві обставини. Його матеріальне становище було важким: з батьком він не спілкувався з трьох років, жив лише з матір`ю, яка працювала на залізниці й отримувала зарплату до 10 тисяч гривень. З цих коштів значну частину доводилося витрачати на оренду квартири та оплату комунальних послуг. Він також зазначив, що всі правопорушення вчиняв спільно з особою, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження та додав, що сам наркотичних засобів не вживає. У вчиненому обвинувачений розкаюється просить суд суворо його не карати.
Окрім власного визнання вини, винуватість ОСОБА_5 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 та ч. 3 ст. 307 КК України, доводиться оголошеними, дослідженими та проаналізованими під час судового розгляду письмовими доказами, наданими стороною обвинувачення, зокрема.
Рапортом начальника 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області полковника ОСОБА_29 від 12.02.2024, згідно якого працівниками 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області під час виконання покладених законодавством обов`язків стало відомо про те, що громадянин ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за попередньою змовою з іншими особами, налагодили протиправний механізм по збуту як особисто, так із використанням спеціально створених Telegram каналів шляхом розміщення так званих «закладок», а також способом здійснення поштових відправлень, із вмістом в них наркотичних засобів та психотропних речовин: канабісу, амфетаміну, PVP, замаскованих у побутових речах та продовольчих товарах;
Рапортом начальника УБН ГУНП в Тернопільській області підполковника поліції ОСОБА_30 від 14.02.2024, згідно якого в ході виконання службових обов`язків працівниками УБН ГУНП і Тернопільській області встановлено, що ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , за попередньою змовою з іншою особою займаються незаконним збутом наркотичних засобів та психотропних речовин на території м. Тернополя та Тернопільської області шляхом поштових відправлень;
Рапортом заступника начальника відділу СУ ГУНП в Тернопільській області підполковника поліції ОСОБА_31 від 07.06.2024, згідно якого в ході проведення досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024210000000085 від 13.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення передбаченого ч.2 ст. 307 КК України, 07.06.2024 в період часу з 17.30 год. проведено обшук за адресою: АДРЕСА_3 в ході якого виявлено та вилучено порошкоподібну речовину - амфетамін в особливо великих розмірах, кристалоподібну речовину - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в особливо великих розмірах, та речовину рослинного походження - канабіс, які особа, матеріали відносно якої виділені в окреме провадження та ОСОБА_5 , за попередньою змовою, незаконно придбали та зберігали з метою збуту;
Рапортом старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Тернопільській області старшого лейтенанта ОСОБА_32 від 27.05.2024, згідно якого в ході оперативного супроводу досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024210000000085 від 13.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення передбаченого ч.2 ст. 307 КК України, встановлено, що ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , залучив до протиправної діяльності, пов`язаної із незаконним збутом наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів, способом здійснення поштових відправлень через спеціалізовані Інтернет-канали, створені у мобільному месенджері «Telegram» іншу особу, який використовує номер стільникового зв`язку НОМЕР_17 . За наявними даними ОСОБА_33 , спільно із ОСОБА_5 працюють в якості «кур`єрів» на спеціалізованих Telegram-каналах: ІНФОРМАЦІЯ_4 , ІНФОРМАЦІЯ_37 тощо, із використанням яких здійснюється публічна пропозиція та збут наркотичних засобів та психотропних речовин: канабіс, амфетамін, Aльфа-PVP тощо. До функцій вищевказаних осіб та їх спільників належить: отримання через поштові оператори (ТОВ «Нова Пошта» та ТЗОВ «Торговий дім «Міст Експрес») великих партій наркотиків, їх зберігання, фасування та подальше здійснення поштових відправлень із вмістом заборонених до вільного обігу речовин, замаскованих у побутових речах та продовольчих товарах, з використанням послуг ТОВ «Нова Пошта», зокрема, мережі поштоматів, розташованих у м. Тернополі;
Рапортом старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД Управління СБ України в Тернопільській області старшого лейтенанта ОСОБА_32 від 16.05.2024, згідно якого в ході оперативного супроводу досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024210000000085 від 13.02.2024, за ознаками кримінального правопорушення передбаченого ч.2 ст. 307 КК України, встановлено, що ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , залучив до протиправної діяльності, пов`язаної із незаконним збутом наркотичних засобів, психотропних речовин та їх аналогів, способом здійснення поштових відправлень через спеціалізовані Інтернет-канали, створені у мобільному месенджері «Telegram» особу, відносно якої матеріали виділені в окреме провадження, який використовує номер стільникового зв`язку НОМЕР_18 . За наявними даними особ, відносно якої матеріали виділені в окреме провадження, спільно із ОСОБА_5 працюють в якості «кур`єрів» на спеціалізованих Telegram-каналах: ІНФОРМАЦІЯ_4 , ІНФОРМАЦІЯ_37 тощо, із використанням яких здійснюється публічна пропозиція та збут наркотичних засобів та психотропних речовин: канабіс, амфетамін, Aльфа-PVP тощо. До функцій вищевказаних осіб та їх спільників належить: отримання через поштові оператори (ТОВ «Нова Пошта» та ТЗОВ «Торговий дім «Міст Експрес») великих партій наркотиків, їх зберігання, фасування та подальше здійснення поштових відправлень із вмістом заборонених до вільного обігу речовин, замаскованих у побутових речах та продовольчих товарах, з використанням послуг ТОВ «Нова Пошта», зокрема, мережі поштоматів, розташованих у м. Тернополі;
Рапортом старшого слідчого в ОВС СУ ГУНП в Тернопільській області майора поліції ОСОБА_34 від 26.06.2024, згідно якого під час досудового розслідування кримінального провадження №12024210000000085 від 14.02.2024, за ознаками злочину передбаченого ч.2 ст. 307 КК України, встановлено, що 30.05.2024 ОСОБА_5 через чат-бот в месенджері «Телеграм» із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_2 », отримав замовлення на купівлю 30 грам особливо небезпечної психотропної речовини - PVP, яку в подальшому за допомогою ТОВ «Нова-Пошта» незаконно збув за грошові кошти в сумі 5500 грн.;
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення контролю за вчиненням злочину - оперативної закупки від 20.05.2024 із додатками до нього - скріншотами оперативної закупки «Alfa Ultra Crystal», вагою 30 грам, та ціною 5500 гривень у Telegram канал ІНФОРМАЦІЯ_4 та квитанціями про перерахунок коштів, згідно яких старшим оперуповноваженим 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшим лейтенантом поліції ОСОБА_35 було проведено оперативну закупку особливо небезпечної психотропної речовини - «PVP», а саме за грошові кошти в сумі 5500 грн., які йому попередньо вручені на підставі окремого протоколу, через телеграм канал « ІНФОРМАЦІЯ_4 », (ім?я користувача « ОСОБА_23 », оператор - « ОСОБА_24 »), шляхом оплати на банківську карту НОМЕР_19 у мобільному застосунку Monobank, придбано психотропну речовину «Альфа Ultra Crystal» - «30 г за 5500 грн», яку в подальшому йому надіслано через поштомат ТОВ «Нова Пошта» поштове відправлення №20 4509 2523 6150.
Даними, які містяться у протоколі огляду та ідентифікації грошових коштів від 14.05.2024, з ксерокопією грошових коштів до нього, згідно яких проведено огляд грошових знаків, отриманих з фінансування Служби Безпеки України, які в подальшому вручено старшому оперуповноваженому 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшому лейтенанту поліції ОСОБА_36 , який згідно постанови про контроль за вчиненням злочину №09/2-835т від 13.05.2024 року, повинен провести оперативну закупку психотропної речовини - «Альфа PVP», «амфетамін», наркотичного засобу канабісу, в невстановлених досудовим розслідуванням осіб, що зареєстровані у месенджері «Telegram» під назвою « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_39 », та із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та іменем користувача « ОСОБА_24 », із використанням заздалегідь ідентифікованих засобів - грошових коштів у сумі 19500 гривень;
Даними, які містяться у протоколі огляду покупця та вручення йому грошових коштів перед початком проведення оперативної закупки від 14.05.2024, згідно яких проведено огляд старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , який згідно постанови про контроль за вчиненням злочину №09/2-835т від 13.05.2024 повинен провести оперативну закупку особливо небезпечної психотропної речовини - «Альфа PVP» у невстановлених осіб, які на території м. Тернополя та Тернопільської області за допомогою месенджері Інтернет, мобільного месенджера «Telegram», в облікових записах під назвою « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_39 », та із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та іменем користувача « ОСОБА_24 », здійснюють збут наркотичних засобів та психотропних речовин у великих та особливо великих розмірах із використанням заздалегідь ідентифікованих засобів - грошових коштів в сумі 11000 грн. У процесі проведення огляду старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 встановлено, що він одягнутий у футболку чорного кольору, сіру куртку, сині джинси і кросівки чорного кольору. Останньому вручено грошові кошти в сумі 11000 (одинадцять тисяч) гривень, а саме - двадцять дві банкноти номіналом 500 гривень із такими номерами: СГ0759656; Л33185206; МА4374852; ЛВ3686531; ВГ2102384; 3И3767293; ЛИ9295828; ФЖ6510513; ЛБ5868279; ФД1140341; СГ5797902; У35233385; УД4345193; 338121476; 3Ф6241553; СБ3022129; УД6673550; МБ9366380; ВИ3497577; 3Д9718043; ???БР2385617; ????МБ1168237.
Даними, які містяться у протоколі (вилучення) наркотичних засобів та психотропних речовин за результатами проведення від 17.05.2024, згідно яких в приміщенні службового кабінету №108 за адресою м. Тернопіль, проспект С.Бандери, 21, проведено вилучення у старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , поштового відправлення ТОВ «Нова Пошта» №20 4509 2523 6150, серед вмісту якого виявлено поліетиленовий пакетик на застібку із фіолетовою смугою, нанесеним перманентним маркером написом «30» та вмістом невідомої кристалічної речовини бірюзового кольору, придбаної в межах проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з метою отримання доказів злочинної діяльності невстановлених досудовим розслідуванням осіб, які на території м. Тернополя та Тернопільської області за допомогою мережі Інтернет, мобільного месенджера «Telegram» в облікових записах під назвою: « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_27 », та із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_6 » та іменем користувача « ОСОБА_24 », із використанням яких здійснюють збут наркотичних засобів та психотропних речовин у великих та особливо великих розмірах. Після цього вище вказаний поліетиленовий пакетик на застібку із фіолетовою смугою, нанесеним перманентним маркером написом «30» та вмістом невідомої кристалічної речовини бірюзового кольору було поміщено в сейф-пакет № WAR1236333 та скріплено підписами учасників.
Висновком експерта №СЕ-19/120-24/6735-НЗПРАП від 07.06.2024, з таблицею ілюстрацій до нього, згідно якого надана на експертизу волога кристалічна речовина зеленого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. 
Висновком експерта №СЕ-19/120-24/7149-НЗПРАП від 21.06.2024, з таблицею ілюстрацій до нього, згідно якого надана на експертизу порошкоподібна речовина зеленого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), масою в перерахунку на діючу речовину 23,3631 грама. 
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення контролю за вчиненням злочину - оперативної закупки від 03.06.2024 із додатками до нього - скріншотами оперативної закупки «ШИШ OPIUM», вагою 10 грамів, вартістю 2400 гривень у Telegram канал ІНФОРМАЦІЯ_38 та квитанцією про перерахунок коштів, згідно яких старшим оперуповноваженим 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшим лейтенантом поліції ОСОБА_35 було проведено оперативну закупку наркотичного засобу канабісу, а саме за грошові кошти в сумі 2400 грн., які йому попередньо вручені на підставі окремого протоколу, за допомогою інтернет мережі Інтернет, мобільного месенджера «Telegram» в облікових записах під назвою: « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_41 » і « ОСОБА_27 », шляхом оплати на банківську карту НОМЕР_20 у мобільному застосунку Монобанк, придбано наркотичний засіб «ШИШ OPIUM» 10 грамів по ціні 2400 гривень, який в подальшому йому надіслано через поштомат ТОВ «Нова Пошта», поштове відправлення №20 4509 3409 2488.
Даними, які містяться у протоколі огляду та ідентифікації грошових коштів від 29.05.2024, з ксерокопією грошових коштів до нього, згідно яких проведено огляд грошових знаків, отриманих з фінансування Служби Безпеки України, які в подальшому вручено старшому оперуповноваженому 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшому лейтенанту поліції ОСОБА_36 , який згідно постанови про контроль за вчиненням злочину №09/2-835т від 13.05.2024 року, повинен провести оперативну закупку психотропної речовини - «Альфа PVP», «амфетамін», наркотичного засобу канабісу, в невстановлених досудовим розслідуванням осіб, що зареєстровані у месенджері «Telegram» під назвою « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_39 », та із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та іменем користувача « ОСОБА_24 », із використанням заздалегідь ідентифікованих засобів - грошових коштів у сумі 19500 гривень;
Даними, які містяться у протоколі огляду покупця та вручення йому грошових коштів перед початком проведення оперативної закупки від 29.05.2024, згідно яких проведено огляд старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , який згідно постанови про контроль за вчиненням злочину №09/2-835т від 13.05.2024 повинен провести оперативну закупку особливо небезпечної психотропної речовини - «Альфа PVP» у невстановлених осіб, які на території м. Тернополя та Тернопільської області за допомогою месенджері Інтернет, мобільного месенджера «Telegram», в облікових записах під назвою « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_39 », та із назвою « ІНФОРМАЦІЯ_5 » та іменем користувача « ОСОБА_24 », здійснюють збут наркотичних засобів та психотропних речовин у великих та особливо великих розмірах із використанням заздалегідь ідентифікованих засобів - грошових коштів в сумі 2500 грн. У процесі проведення огляду старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 встановлено, що він одягнутий у футболку сірого кольору, сині джинси і кросівки чорного кольору. Останньому вручено грошові кошти в сумі 2500 (дві тисячі п`ятсот гривень), а саме - п`ять банкнот номіналом 500 гривень із такими номерами: ЕД9477663; ЕИ6408487; ВЕ8245089; ЄБ0762478; АЄ7035472.
Даними, які містяться у протоколі (вилучення) наркотичних засобів та психотропних речовин за результатами проведення від 01.06.2024, згідно яких в приміщенні службового кабінету №108, за адресою м. Тернопіль, проспект С.Бандери, 21, проведено вилучення у старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , поштового відправлення ТОВ «Нова Пошта» №20 4509 3409 2488, серед вмісту якого вяивлено поліетиленовий пакетик на застібку, обмотаний прозорою клейкою стрічкою, із вмістом у ньому наркотичного засобу канабісу, придбаного в межах проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з метою отримання доказів злочинної діяльності невстановлених досудовим розслідуванням осіб, які на території м. Тернополя та Тернопільської області за допомогою мережі Інтернет, мобільного месенджера «Telegram» в облікових записах під назвою: « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_27 », із використанням яких здійснюють збут наркотичних засобів та психотропних речовин у великих та особливо великих розмірах. Після цього вище вказаний поліетиленовий пакетик на застібку, обмотаний прозорою клейкою стрічкою, із вмістом у ньому наркотичного засобу канабісу, було поміщено в сейф-пакет № WAR1236319 та скріплено підписами учасників.
Висновком експерта №СЕ-19/120-24/7074-НЗПРАП від 19.06.2024, з таблицею ілюстрацій до нього, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, мітить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол, і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани), в сухому (висушеному) вигляді становить 8,93 грама. 
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення контролю за вчиненням злочину - оперативної закупки від 28.05.2024 із додатками до нього - скріншотами оперативної закупки «A-PVP CRYSTAL», вагою 20 грам, за 5200 гривень, у Telegram канал ІНФОРМАЦІЯ_38 та квитанцією про перерахунок коштів, згідно яких старшим оперуповноваженим 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшим лейтенантом поліції ОСОБА_35 було проведено оперативну закупку особливо небезпечної психотропної речовини - «PVP» та наркотичного засобу канабісу, а саме за грошові кошти на загальну суму 5200 грн., які йому попередньо вручені на підставі окремого протоколу, за допомогою інтернет мережі Інтернет, мобільного месенджера «Telegram» в облікових записах під назвою: « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_41 » і « ОСОБА_27 », шляхом оплати на банківську карту НОМЕР_21 у мобільному застосунку Монобанк, придбано психотропну речовину «A-PVP CRYSTAL», вагою 20 грамів, яку в подальшому йому надіслано через поштомат ТОВ «Нова Пошта», поштове відправлення №20 4509 2990 8075.
Даними, які містяться у протоколі (вилучення) наркотичних засобів та психотропних речовин за результатами проведення від 27.05.2024, згідно яких в приміщенні службового кабінету №108, за адресою м. Тернопіль, проспект С.Бандери, 21, проведено вилучення у старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , поштового відправлення ТОВ «Нова Пошта» №20 4509 2990 8075, серед вмісту якого виявлено поліетиленовий пакетик на застібку із фіолетовою смугою, із вмістом у ньому невідомої кристалічної речовини бірюзового кольору, придбаної в межах проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з метою отримання доказів злочинної діяльності невстановлених досудовим розслідуванням осіб, які на території м. Тернополя та Тернопільської області за допомогою мережі Інтернет, мобільного месенджера «Telegram» в облікових записах під назвою: « ОСОБА_37 » та іменем користувача « ОСОБА_38 » і « ОСОБА_27 », із використанням яких здійснюють збут наркотичних засобів та психотропних речовин у великих та особливо великих розмірах. Після цього вище вказаний поліетиленовий пакетик на застібку із фіолетовою смугою, із вмістом у ньому невідомої кристалічної речовини бірюзового кольору, було поміщено в сейф-пакет №WAR1236324 та скріплено підписами учасників.
Висновком експерта №СЕ-19/120-24/6876-НЗПРАП від 27.06.2024, з таблицею ілюстрацій до нього, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина білого кольору із сірим відтінком, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) становить 16,1860 грама. 
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення контролю за вчиненням злочину - оперативної закупки від 02.04.2024 із додатками до нього - скріншот переписки у месенджері Telegram із користувачем, який використовує Telegram-нік « ОСОБА_42 » та квитанцією про перерахунок коштів, згідно яких старшим оперуповноваженим 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшим лейтенантом поліції ОСОБА_35 було проведено оперативну закупку психотропних речовин, а саме за грошові кошти на загальну суму 5500 грн., які йому попередньо вручені на підставі окремого протоколу, за допомогою інтернет мережі Інтернет, мобільного месенджера «Telegram» в облікових записах під назвою: « ОСОБА_43 », із псевдонімом « ОСОБА_42 », шляхом оплати на банківську карту НОМЕР_22 через термінал АТ «ПриватБанк» придбано «амфетамін» вагою 50 грам.
Даними, які містяться у протоколі огляду покупця та вручення йому грошових коштів перед початком проведення оперативної закупки від 28.03.2024, згідно яких проведено огляд старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , який згідно постанови про контроль за вчиненням злочину №09/2-396т від 14.03.2024 повинен провести оперативну закупку особливо небезпечної психотропної речовини - «амфетаміну» у невстановлених осіб, які зареєстровані у боті Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_7 », із псевдонімом « ОСОБА_42 » із використанням заздалегідь ідентифікованих засобів - грошових коштів в сумі 5500 грн. У процесі проведення огляду старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 встановлено, що він одягнутий у куртку в чорно-синю клітинку, джинси синього кольору і кросівки чорного кольору. Останньому вручено грошові кошти в сумі 5500 (п`ять тисяч п`ятсот гривень), а саме - одинадцять банкнот номіналом 500 гривень із такими номерами: ЕА 7272425; ФБ 8646175; УЗ 3392529; ЛД 7480797; ЛА 6962334; ЛИ 7167495;СБ 8010031; МБ 0863505; МА 4120347; МВ 2717492; БР 3484718.
Даними, які містяться у протоколі огляду та ідентифікації грошових коштів від 27.03.2024, з ксерокопією грошових коштів до нього, згідно яких проведено огляд грошових знаків, отриманих з фінансування Служби Безпеки України, які в подальшому вручено старшому оперуповноваженому 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшому лейтенанту поліції ОСОБА_36 , який згідно постанови про контроль за вчиненням злочину №09/2-396т від 14.03.2024, повинен провести оперативну закупку психотропної речовини - «PVP», «амфетамін», в невстановлених досудовим розслідуванням осіб, що зареєстровані у месенджері «Telegram» під назвою « ОСОБА_43 » із іменем користувача « ОСОБА_44 » та « ОСОБА_42 », із використанням заздалегідь ідентифікованих засобів - грошових коштів у сумі 10000 гривень.
Даними, які містяться у протоколі (вилучення) наркотичних засобів та психотропних речовин за результатами проведення від 01.05.2024, згідно яких в приміщенні службового кабінету №112, за адресою м. Тернопіль, проспект С.Бандери, 21, проведено вилучення у старшого оперуповноваженого 3 сектору 1 відділу ГВ ЗНД УСБУ в Тернопільській області старшого лейтенанта поліції ОСОБА_40 , поштового відправлення ТОВ «Нова Пошта» №20 4509 0016 3554, в середині якого виявлено пакет із замком Zip-Lock, із написом «50», речовиною білого кольору невідомого походження, придбаної в межах проведення негласної слідчої (розшукової) дії - контролю за вчиненням злочину у формі оперативної закупки, з метою отримання доказів злочинної діяльності невстановлених досудовим розслідуванням осіб, які зареєстровані у боті Інтернет-месенджера «Telegram» під назвою « ІНФОРМАЦІЯ_7 », із псевдонімом « ОСОБА_42 ». Після цього вище вказаний поліетиленовий пакет із замком Zip-Lock, із написом «50», речовиною білого кольору невідомого походження, було поміщено в сейф-пакет №WAR1099726 та скріплено підписами учасників.
Висновком експерта №СЕ-19/120-24/7071-НЗПРАП від 01.08.2024, з таблицею ілюстрацій до нього, згідно якого надана на експертизу волога порошкоподібна речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса наданого на дослідження амфетаміну становить 5,9806 грама. 
Рапортом начальника 3-го відділу (міжрайонного) УБН ГУНП в Тернопільській області капітана поліції ОСОБА_45 від 04.06.2024, згідно якого під час досудового розслідування кримінального провадження №12024210000000085 від 12.02.2024, за ознаками злочину передбаченого ч.2 ст. 307 КК України, встановлено, що до незаконного збуту групою осіб на території Тернопільської області наркотичного засобу «канабісу» та психотропних речовин «амфетамін», «метамфетамін» та «PVP» причетний ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , який до своєї злочинної діяльності залучив інших осіб. Під час негласних слідчих дій встановлено, що ОСОБА_5 здійснює замовлення наркотичних засобів та психотропних речовин на інтернет платформах, які спеціалізуються на продажі наркотичних засобів та психотропних речовин у великих розмірах. Також встановлено, що отримання посилок з наркотичними засобами та психотропними речовинами здійснює безпосередньо ОСОБА_5 , а також за його дорученням інші особи, з якими ОСОБА_5 здійснює фасування наркотичних засобів та психотропних речовин у окремі пакунки які в подальшому відправляють в різні області України споживачам наркотиків. Окрім цього, під час проведення негласних слідчих (розшукових) дій було встановлено, що ОСОБА_5 передає іншій особі наркотичний засіб «канабіс» для незаконного його збуту на території Тернопільської області. 
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 22.04.2024, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Тернопільського апеляційного суду №01/668т від 21.02.2024, згідно яких в період з 21.02.2024 по 20.04.2024 проведено негласну слідчу (розшукову) дію - накладення арешту на кореспонденцію ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме:
-поштове відправлення №1: дата оформлення 08.03.2024, відправник ОСОБА_11 , моб. тел. НОМЕР_3 , м. Тернопіль, міні відділення Meest Expres, за адресою вул. Тарнавського, 11. Експрес-накладна №716-1851665. Одержувач: ОСОБА_46 , моб. тел. НОМЕР_23 , м. Біла Церква, міні відділення Meest Expres, за адресою, вул. 1-й Курсовий, буд. 22;
-поштове відправлення №2: дата оформлення 08.04.2024, відправник ОСОБА_47 , моб. тел. НОМЕР_205, м. Дніпро, відділення ТОВ «Нова Пошта», №43. Експрес-накладна №20450902625970. Одержувач: ОСОБА_5 , моб. тел. НОМЕР_24 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №9. 
Дослідивши долучений до вказаного вище протоколу оптичний диск, суд встановив, що на ньому зафіксована інформація, яка описана у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляду та виїмки від 22.04.2024.
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 29.04.2024, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Тернопільського апеляційного суду №01/730т від 28.02.2024, згідно яких в період з 21.02.2024 р. по 20.04.2024 р. проведено негласну слідчу (розшукову) дію - накладення арешту на кореспонденцію ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме:
-поштове відправлення №1: дата оформлення 28.02.2024, відправник ОСОБА_48 , моб. тел. НОМЕР_2 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45260. Експрес-накладна №20450878154432. Одержувач: ОСОБА_49 , моб. тел. НОМЕР_25 , м. Бердичів, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №35464;
-поштове відправлення №2: дата оформлення 28.02.2024, відправник ОСОБА_48 , моб. тел. НОМЕР_2 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45260. Експрес-накладна №20450878164591. Одержувач: ОСОБА_50 , моб. тел. НОМЕР_26 , м. Полтава, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №5281;
-поштове відправлення №3: дата оформлення 28.02.2024, відправник ОСОБА_48 , моб. тел. НОМЕР_2 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45260. Експрес-накладна №20450878166121. Одержувач: ОСОБА_51 , моб. тел. НОМЕР_27 , м. Одеса, відділення ТОВ «Нова Пошта» №156;
-поштове відправлення №4: дата оформлення 28.02.2024, відправник ОСОБА_48 , моб. тел. НОМЕР_2 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45260. Експрес-накладна №20450878165074. Одержувач: ОСОБА_52 , моб. тел. НОМЕР_28 , м. Здолбунів, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36102;
-поштове відправлення №5: дата оформлення 28.02.2024, відправник ОСОБА_48 , моб. тел. НОМЕР_2 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45260. Експрес-накладна №20450878164224. Одержувач: ОСОБА_53 , моб. тел. НОМЕР_29 , м. Полтава, відділення ТОВ «Нова Пошта» №18;
-поштове відправлення №6: дата оформлення 09.02.2024, відправник ОСОБА_54 , моб. тел. НОМЕР_30 , м. Тернопіль, міні відділення Meest Expres в магазині Сім23. Експрес-накладна №716-0382878. Поштове відправлення не було отримане та повернулось 29.02.2024 у міні відділення Meest Expres в магазині Сім23;
-поштове відправлення №7: дата оформлення 05.03.2024, відправник ОСОБА_55 , моб. тел. НОМЕР_31 , м. Київ, відділення ТОВ «Нова Пошта» №259. Експрес-накладна №20400380182844. Одержувач: ОСОБА_5 , моб. тел. НОМЕР_9 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №12;
-поштове відправлення №8: дата оформлення 13.03.2024, відправник ОСОБА_55 , моб. тел. НОМЕР_31 , м. Київ, відділення ТОВ «Нова Пошта» №259. Експрес-накладна №2040081429086. Одержувач: ОСОБА_5 , моб. тел. НОМЕР_9 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №12;
-поштове відправлення №9: дата оформлення 31.03.2024, відправник ОСОБА_16 , моб. тел. НОМЕР_9 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450897873711. Одержувач: ОСОБА_56 , моб. тел. НОМЕР_32 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №10: дата оформлення 31.03.2024, відправник ОСОБА_16 , моб. тел. НОМЕР_9 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450897874024. Одержувач: ОСОБА_57 , моб. тел. НОМЕР_33 , м. Харків, відділення ТОВ «Нова Пошта» №2.
Дослідивши долучений до вказаного вище протоколу оптичний диск, суд встановив, що на ньому зафіксована інформація, яка описана у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляду та виїмки від 29.04.2024.
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 20.05.2024, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Тернопільського апеляційного суду №01/920т від 14.03.2024, згідно яких в період з 21.02.2024 р. по 20.04.2024 р. проведено негласну слідчу (розшукову) дію - накладення арешту на кореспонденцію ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме:
-поштове відправлення №1: дата оформлення 15.03.2024, відправник ОСОБА_12 , моб. тел. НОМЕР_34 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450888040166. Одержувач: ОСОБА_58 , моб. тел. НОМЕР_35 , м. Одеса, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36357;
-поштове відправлення №2: дата оформлення 15.03.2024, відправник ОСОБА_12 , моб. тел. НОМЕР_34 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36223. Експрес-накладна №20450888007812. Одержувач: ОСОБА_59 , моб. тел. НОМЕР_36 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №5621;
-поштове відправлення №3: дата оформлення 15.03.2024, відправник ОСОБА_12 , моб. тел. НОМЕР_34 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36223. Експрес-накладна №20450888009117. Одержувач: ОСОБА_60 , моб. тел. НОМЕР_37 , м. Бровари, відділення ТОВ «Нова Пошта» №5;
-поштове відправлення №4: дата оформлення 15.03.2024, відправник ОСОБА_12 , моб. тел. НОМЕР_34 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36223. Експрес-накладна №20450888006896. Одержувач: ОСОБА_61 , моб. тел. НОМЕР_38 , м. Київ, відділення ТОВ «Нова Пошта» №172;
-поштове відправлення №5: дата оформлення 15.03.2024, відправник ОСОБА_12 , моб. тел. НОМЕР_34 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36223. Експрес-накладна №20450888013055. Одержувач: ОСОБА_62 , моб. тел. НОМЕР_39 , м. Знаменівка, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №6: дата оформлення 19.03.2024, відправник ОСОБА_13 , моб. тел. НОМЕР_5 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45610. Експрес-накладна №2045089094503. Одержувач: ОСОБА_63 , моб. тел. НОМЕР_40 , м. Путивль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №2;
-поштове відправлення №7: дата оформлення 19.03.2024, відправник ОСОБА_13 , моб. тел. НОМЕР_5 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450890912841. Одержувач: ОСОБА_64 , моб. тел. НОМЕР_41 , м. Барвінкове, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №8: дата оформлення 21.03.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36316. Експрес-накладна №20450892255668. Одержувач: ОСОБА_65 , моб. тел. НОМЕР_42 , м. Вінниця, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №6668;
-поштове відправлення №9: дата оформлення 21.03.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36316. Експрес-накладна №20450892256609. Одержувач: ОСОБА_66 , моб. тел. НОМЕР_43 , м. Слов`нськ, відділення ТОВ «Нова Пошта» №6;
-поштове відправлення №10: дата оформлення 21.03.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36316. Експрес-накладна №20450892258006. Одержувач: ОСОБА_67 , моб. тел. НОМЕР_44 , м. Стрий, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45170;
-поштове відправлення №11: дата оформлення 21.03.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36316. Експрес-накладна №20450892257301. Одержувач: ОСОБА_68 , моб. тел. НОМЕР_45 , м. Київ, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №5237;
-поштове відправлення №12: дата оформлення 21.03.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36316. Експрес-накладна №20450892259980. Одержувач: ОСОБА_69 , моб. тел. НОМЕР_46 , м. Кропивницький, відділення ТОВ «Нова Пошта» №5308;
-поштове відправлення №13: дата оформлення 27.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45082. Експрес-накладна №20450895846065. Одержувач: ОСОБА_70 , моб. тел. НОМЕР_47 , м. Житомир, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №6124;
-поштове відправлення №14: дата оформлення 27.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45082. Експрес-накладна №20450895848753. Одержувач: ОСОБА_71 , моб. тел. НОМЕР_48 , м. Южноукраїнськ, відділення ТОВ «Нова Пошта» №4;
-поштове відправлення №15: дата оформлення 27.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45082. Експрес-накладна №20450895844820. Одержувач: ОСОБА_72 , моб. тел. НОМЕР_49 , м. Миколаїв, відділення ТОВ «Нова Пошта» №35;
-поштове відправлення №16: дата оформлення 27.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45082. Експрес-накладна №20450895865080. Одержувач: ОСОБА_73 , моб. тел. НОМЕР_50 , м. Ромни, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №17: дата оформлення 27.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45082. Експрес-накладна №20450895866641. Одержувач: ОСОБА_74 , моб. тел. НОМЕР_51 , с. Романки, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №18: дата оформлення 29.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450897209367. Одержувач: ОСОБА_75 , моб. тел. НОМЕР_52 , м. Кропивницький, відділення ТОВ «Нова Пошта» №23;
-поштове відправлення №19: дата оформлення 29.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450897209160. Одержувач: ОСОБА_76 , моб. тел. НОМЕР_53 , м. Ромни, відділення ТОВ «Нова Пошта» №2;
-поштове відправлення №20: дата оформлення 29.03.2024, відправник ОСОБА_15 , моб. тел. НОМЕР_8 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450897208838. Одержувач: ОСОБА_77 , моб. тел. НОМЕР_54 , м. Ніжин, відділення ТОВ «Нова Пошта» №6;
-поштове відправлення №21: дата оформлення 24.04.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450912909687. Одержувач: ОСОБА_78 , моб. тел. НОМЕР_55 , м. Кривий Ріг, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №5230;
-поштове відправлення №22: дата оформлення 24.04.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450913012753. Одержувач: ОСОБА_79 , моб. тел. НОМЕР_56 , м. Київ, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №25259;
-поштове відправлення №23: дата оформлення 24.04.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450913013905. Одержувач: ОСОБА_80 , моб. тел. НОМЕР_57 , м. Рівне, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №26409;
-поштове відправлення №24: дата оформлення 24.04.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450913015323. Одержувач: ОСОБА_81 , моб. тел. НОМЕР_58 , м. Київ, відділення ТОВ «Нова Пошта» №72;
-поштове відправлення №25: дата оформлення 24.04.2024, відправник ОСОБА_14 , моб. тел. НОМЕР_6 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45609. Експрес-накладна №20450912911484. Одержувач: ОСОБА_82 , моб. тел. НОМЕР_59 , м. Львів, відділення ТОВ «Нова Пошта» №45;
Дослідивши долучений до вказаного вище протоколу оптичний диск, суд встановив, що на ньому зафіксована інформація, яка описана у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляду та виїмки від 20.05.2024.
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 20.05.2024, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Тернопільського апеляційного суду №01/1711т від 07.05.2024, згідно яких в період з 07.05.2024 р. по 14.05.2024 р. проведено негласну слідчу (розшукову) дію - накладення арешту на кореспонденцію ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме:
-поштове відправлення №1: дата оформлення 14.05.2024. Експрес-накладна №716-4601743. Одержувач: ОСОБА_12 , моб. тел. НОМЕР_60 , м. Тернопіль, міні відділення «Meest Express», що знаходиться в магазині «Розвиваючі іграшк» за адресою м. Тернопіль, вул. Тарнавського, 11.
Дослідивши долучений до вказаного вище протоколу оптичний диск, суд встановив, що на ньому зафіксована інформація, яка описана у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляду та виїмки від 20.05.2024.
Даними, які містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 11.07.2024, проведеного на підставі ухвали слідчого судді Тернопільського апеляційного суду №01/1711т від 07.05.2024, згідно яких в період з 09.05.2024 р. по 05.07.2024 р. проведено негласну слідчу (розшукову) дію - накладення арешту на кореспонденцію ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , а саме:
-поштове відправлення №1: дата оформлення 08.05.2024, відправник ОСОБА_17 , моб. тел. НОМЕР_10 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №26607. Експрес-накладна №20450921472340. Одержувач: ОСОБА_83 , моб. тел. НОМЕР_61 , м. Горішні Плавні, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №5679.
-поштове відправлення №2: дата оформлення 10.05.2024, відправник ОСОБА_17 , моб. тел. НОМЕР_10 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36598. Експрес-накладна №20450922259853. Одержувач: ОСОБА_84 , моб. тел. НОМЕР_62 , м. Здолбунів, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №3: дата оформлення 10.05.2024, відправник ОСОБА_17 , моб. тел. НОМЕР_10 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36598. Експрес-накладна №20450922265048. Одержувач: ОСОБА_85 , моб. тел. НОМЕР_63 , м. Костопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №6485;
-поштове відправлення №4: дата оформлення 10.05.2024, відправник ОСОБА_17 , моб. тел. НОМЕР_10 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36598. Експрес-накладна №20450922260687. Одержувач: ОСОБА_86 , моб. тел. НОМЕР_64 , смт. Клесів, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №5: дата оформлення 10.05.2024, відправник ОСОБА_17 , моб. тел. НОМЕР_10 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36598. Експрес-накладна №20450922259023. Одержувач: ОСОБА_87 , моб. тел. НОМЕР_65 , м. Полтава, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №5652;
-поштове відправлення №6: дата оформлення 10.05.2024, відправник ОСОБА_17 , моб. тел. НОМЕР_10 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36598. Експрес-накладна №20450922262500. Одержувач: ОСОБА_88 , моб. тел. НОМЕР_66 , м. Кропивницький, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №40247;
-поштове відправлення №7: дата оформлення 13.05.2024, відправник ОСОБА_89 , моб. тел. НОМЕР_67 , м. Київ, поштомат ТзОВ «Торговий дім «Міст Експрес» №1007. Експрес-накладна №716-4601743. Одержувач: ОСОБА_90 , моб. тел. НОМЕР_60 , м. Тернопіль, міні відділення «Міст Експрес» за адресою: м. Тернопіль, вул. Тарнавського, 11;
-поштове відправлення №8: дата оформлення 22.05.2024, відправник ОСОБА_91 ФОП, моб. тел. НОМЕР_68 , м. Харків, відділення ТОВ «Нова Пошта» №115. Експрес-накладна №20450929740969. Одержувач: ОСОБА_92 , моб. тел. НОМЕР_9 , м. Тернопіль, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №45260;
-поштове відправлення №9: дата оформлення 21.05.2024. Експрес-накладна №716-4862547. Одержувач: ОСОБА_93 , моб. тел. НОМЕР_12 , м. Тернопіль, міні відділення «Міст Експрес» за адресою: м. Тернопіль, вул. Злуки, 18;
-поштове відправлення №10: дата оформлення 28.05.2024, відправник ОСОБА_19 , моб. тел. НОМЕР_12 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №55113. Експрес-накладна №20450933293678. Одержувач: ОСОБА_94 , моб. тел. НОМЕР_69 , м. Одеса, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №36494;
-поштове відправлення №11: дата оформлення 28.05.2024, відправник ОСОБА_19 , моб. тел. НОМЕР_12 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №55113. Експрес-накладна №20450933292281. Одержувач: ОСОБА_95 , моб. тел. НОМЕР_70 , с. Киселівка, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №12: дата оформлення 04.06.2024, відправник ОСОБА_21 , моб. тел. НОМЕР_71 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №55113. Експрес-накладна №20450937010003. Одержувач: ОСОБА_96 , моб. тел. НОМЕР_57 , м. Рівне, поштомат ТОВ «Нова Пошта» №32126;
-поштове відправлення №13: дата оформлення 04.06.2024, відправник ОСОБА_21 , моб. тел. НОМЕР_71 , м. Тернопіль, відділення ТОВ «Нова Пошта» №55113. Експрес-накладна №20450937010916. Одержувач: ОСОБА_97 , моб. тел. НОМЕР_72 , с. Омельник, відділення ТОВ «Нова Пошта» №1;
-поштове відправлення №14: дата оформлення 05.06.2024. Експрес-накладна №716-5635258. Одержувач: ОСОБА_98 , моб. тел. НОМЕР_73 , м. Тернопіль, міні відділення «Міст експрес» за адресою: м. Тернопіль, вул. Київська, 7д;
-поштове відправлення №15: дата оформлення 01.06.2024. Відправник: ОСОБА_99 , моб. тел. НОМЕР_74 , м. Богодухів, відділення ТзОВ «Торговий дім «Міст Експрес», що знаходиться за адресою: м. Богодухів, вул. Незалежності, 4. Експрес-накладна №716-5591796. Одержувач: ОСОБА_100 , моб. тел. НОМЕР_73 , м. Тернопіль, міні відділення «Міст експрес» за адресою: м. Тернопіль, вул. Злуки, 18;
-поштове відправлення №16: дата оформлення 01.06.2024. Відправник: ОСОБА_99 , моб. тел. НОМЕР_74 , м. Богодухів, відділення ТзОВ «Торговий дім «Міст Експрес», що знаходиться за адресою: м. Богодухів, вул. Незалежності, 4. Експрес-накладна №716-5591645. Одержувач: ОСОБА_100 , моб. тел. НОМЕР_73 , м. Тернопіль, міні відділення «Міст експрес» за адресою: м. Тернопіль, вул. Злуки, 18;
Дослідивши долучену до вказаного вище протоколу флеш-карту, суд встановив, що на ній зафіксована інформація, яка описана у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляду та виїмки від 11.07.2024.
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 01.03.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/730т від 28.02.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якого є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номер телефону НОМЕР_75 - 29.02.2024 в період з 12.50 год по 12.56 год в приміщенні «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій у м.Тернополі. Зокрема оглянуто посилки:
1) за номером ТТН 20 4508 7815 4432, відправником якої є ОСОБА_10 н.т. НОМЕР_2 (відділення №45260 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_49 н.т. НОМЕР_25 , м. Бердичів поштомат №35464, вул. Житомирська, 53, магазин Наш Край. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах одягу виявлено замотане полімерне упакування в середині якого знаходилась речовина рослинного походження. В подальшому із вказаного полімерного упакування відібрано зразок речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф-пакет №WAR1216288,
2) за номером ТТН 20 4508 7816 4591, відправником якої є ОСОБА_10 н.т. НОМЕР_2 (відділення №45260 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_50 н.т. НОМЕР_26 , м. Полтава поштомат «Нова Пошта» №5281. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах штанів чорного кольору, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась тверда речовина білого кольору. В подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини білого кольору, яку поміщено у сейф-пакет №WAR1216290. Вказані посилки вилучені та упаковані, додана флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 16т/9/6 від 29.02.2024 у вигляді додатку у паперовому конверті;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/2920-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 11.03.2024, згідно якого надана на експертизу речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу в сухому (висушеному) вигляді ( в перерахунку на суху речовину) становить 0,537 грама; 
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6889-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 19.07.2024, згідно якого надана на експертизу порошкоподібна речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса наданого на дослідження амфетаміну в перерахунку на основу, становить 0,0046 грама; 
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 02.03.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/730т від 28.02.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якого є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номер телефону НОМЕР_76 - 01.03.2024 в період з 10.48 год по 10.52 год за адресою вул. Захисників України, 5 у м.Тернополі, точка видачі посилок «Міст Експрес». Зокрема оглянуто посилку за номером ТТН 716-0382878 (Повернення), отримувачем якої є ОСОБА_54 НОМЕР_206. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться комп`ютерна мишка, в середині якої знаходиться, поліетиленовий пакет обмотаний синьою ізолентою, в середині поліетиленового пакетика на застібку знаходиться тверда речовина білого кольору. У подальшому із вказаного пакетика відібрано зразок речовини у пакетик на застібку, який поміщено у сейф-пакет № PSР 1371884. Вказані речі упаковуються так, як вони мала б дійти до одержувача. Додана флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 17т/9/6 від 29.02.2024 у вигляді додатку у паперовому конверті;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6891-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 12.07.2024, згідно якого надана на експертизу порошкоподібна речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса наданого на дослідження амфетаміну в перерахунку на основу, становить 0,0009 грама; 
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 11.03.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/730т від 28.02.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якого є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номер телефону НОМЕР_77 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії встановлено, що 08.03.2024 в період з 18.40 год по 18.44 год відправником є ОСОБА_11 за адресою АДРЕСА_4 , одержувачем якої є ОСОБА_46 , номер телефону НОМЕР_78 АДРЕСА_5 . Зокрема оглядом посилки встановлено дві комп`ютерні мишки, у кожній із яких знаходився поліетиленовий пакет на застібку,в середині яких знаходилася тверда речовина білого кольору. У подальшому із вказаних пакетиків відібрано зразок речовини у два пакетики на застібку, які поміщено у сейф-пакет № PSР 1371886. Вказані речі упаковуються так, як вони мала б дійти до одержувача. Додана флеш-карта MikroCD 16 GB інв. № 18т/9/6 від 08.03.2024 у вигляді додатку у паперовому конверті;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6888-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 22.07.2024, згідно якого надана на експертизу порошкоподібна речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса наданого на дослідження амфетаміну в перерахунку на основу, становить 0,0077 грама; 
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 19.03.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/730т від 14.03.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якого є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номер телефону НОМЕР_75 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії встановлено, що 15.03.2024 в період з 12.53 год по 12.55 год в приміщенні ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернополі за № ТТН 20450888040166, відправником якої є ОСОБА_12 н.т. НОМЕР_4 (відділення № 45609 м.Тернопіль) одержувач - ОСОБА_101 н.т. НОМЕР_207 м.Одеса пошто мат № НОМЕР_79 (провул. Маячний). При розпакуванні посилки виявлено продукти харчування, серед якого і встановлено наявність речовини рослинного походження, якої відібрано зразок та поміщено у сейф-пакет № PSР1371885. Вказані речі упаковуються так, як вони мала б дійти до одержувача. Додана флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 31т/9/6 від 15.03.2024 у вигляді додатку у паперовому конверті; 
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6893-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 18.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,79 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 21.03.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/920т від 14.03.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якого є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номери телефонів, які активовані в ІМЕІ НОМЕР_80 , ІМЕІ НОМЕР_81 , ІМЕІ НОМЕР_82 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 20.03.2024 в період з 13.12 год по 13.15 год оглянуто посилки: 
1) за номером ТТН 20 4508 9089 4503 відправником якої є ОСОБА_13 , номер тел. НОМЕР_5 (відділення № 45610 м. Тернопіль) одержувач - ОСОБА_63 номер тел. НОМЕР_83 м. Путивль відділення №2, При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться комп`ютерна миша, у середині якої виявлено поліетиленовий пакетик на застібку із речовиною білого кольору. В подальшому із вказаного поліетиленового пакетика відібрано зразок речовини білого кольору, яку поміщено у сейф - пакет № PSР1371711,
2) за номером ТТН 20 4508 9091 2841 відправником якої є ОСОБА_13 номер тел. НОМЕР_5 ( відділення № 45610 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_64 номер тел. НОМЕР_84 м.Барвінкове, відділення №1. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки, виявлено поліетиленовий пакет у середині якого знаходилась речовина рослинного походження. У подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини рослинного походження, який поміщено у сейф-пакет №PSP1371712. Вказані речі упаковуються так, як вони мали б дійти до одержувача. Додана флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 47т/9/6 від 19.03.2024 у вигляді додатку до протоколу; 
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6894-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024, згідно якого надана на експертизу речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса амфетаміну в перерахунку на основу, становить 0,0020 грама; 
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6898-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 14.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,305 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 01.04.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/920т від 14.03.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номери телефонів, які активовані в ІМЕІ НОМЕР_80 , ІМЕІ НОМЕР_81 , ІМЕІ НОМЕР_82 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 20.03.2024 в період з 13.12 год по 13.15 год оглянуто посилки: 
1) за номером ТТН 20 4508 9225 8006, відправником якої є ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 (відділення №36316 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_102 н.т. НОМЕР_44 , м. Новий Розділ поштомат №45170. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться комп`ютерна миша, у середині якої виявлено поліетиленовий пакетик на застібку із речовиною білого кольору. В подальшому із вказаного поліетиленового пакетика відібрано зразок білого кольору, яку поміщено у сейф-пакет №PSP1371709. 
2) за номером ТТН 20 4508 9225 9980, відправником якої є ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 (відділення №36316 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_69 н.т. НОМЕР_208, м. Кропивницький поштомат №5308. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась речовина рослинного походження. В подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф-пакет № PSP 1371676. Вказані посилки упаковуються так, як вони мала б дійти до одержувача. Додана флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 48т/9/6 від 22.03.2024 у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6896-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 25.07.2024, згідно якого надана на експертизу речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса амфетаміну в перерахунку на основу, становить 0,0092 грама; 
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6899-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 14.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,297 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 01.04.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/920т від 14.03.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номери телефонів, які активовані в ІМЕІ НОМЕР_80 , ІМЕІ НОМЕР_81 , ІМЕІ НОМЕР_82 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 28.03.2024 в період з 12.59 год по 13.03 год оглянуто посилки: 
1) за номером ТТН 20 4508 9854 4820, відправником якої є ОСОБА_15 н.т. НОМЕР_7 (відділення №45082 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_72 н.т. НОМЕР_49 , м. Миколаїв поштомат відділення №35. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась речовина рослинного походження. В подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф-пакет № PSP 1371833,
2) за номером ТТН 20 4508 9586 5080, відправником якої є ОСОБА_15 н.т. НОМЕР_7 (відділення №45082 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_73 , м. Ромни відділення №1 н.т. НОМЕР_50 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться комп`ютерна миша, у середині якої виявлено поліетиленовий пакетик на застібку із речовиною білого кольору. В подальшому із вказаного поліетиленового пакетика відібрано зразок речовини білого кольору, яку поміщено у сейф-пакет №PSP1371834. Надалі, вказані посилки, упаковані так, як вони мали б дійти до одержувачів. Флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 57т/9/6 від 22.03.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6901-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024, згідно якого надана на експертизу речовина білого кольору містить амфетамін, який відноситься до психотропних речовин, обіг яких обмежено. Маса амфетаміну в перерахунку на основу, становить 0,0029 грама; 
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6902-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,05 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 01.04.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/920т від 14.03.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номери телефонів, що активовані в ІМЕІ НОМЕР_80 , ІМЕІ НОМЕР_81 , ІМЕІ НОМЕР_82 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 30.03.2024 в період з 12.43 год по 12.45 год оглянуто посилку 1) за номером ТТН 20 4508 9225 9980, відправником якої є ОСОБА_15 н.т. НОМЕР_8 (відділення №45609 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_103 . Ромни відділення №2 н.т. НОМЕР_53 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась речовина рослинного походження. У подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф-пакет № PSP 1269225. Надалі, вказана посилка, упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Флеш-карта MikroCD 16 GB інв. № 58т/9/6 від 28.03.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6905-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 27.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,203 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 01.04.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/730т від 28.02.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номери телефонів НОМЕР_85 , НОМЕР_86 , НОМЕР_87 , НОМЕР_88 , НОМЕР_89 , НОМЕР_90 , НОМЕР_91 , НОМЕР_76 , НОМЕР_92 , НОМЕР_75 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 01.04.2024 в період з 13.18 год по 13.21 год оглянуто посилку 1) за номером ТТН 20 4508 9225 9980, відправником якої є ОСОБА_16 н.т. НОМЕР_9 (відділення №45609 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_104 м. Коростишів відділення №1 н.т. НОМЕР_32 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась речовина рослинного походження. У подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф-пакет № PSP 1372515. Надалі, вказана посилка, упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 59т/9/6 від 28.03.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6904-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 25.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,227 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 26.04.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/920т від 14.03.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номери телефонів, які активовані в ІМЕІ НОМЕР_80 , ІМЕІ НОМЕР_81 , ІМЕІ НОМЕР_82 . В ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 24.04.2024 в період з 13.31 год по 13.35 год оглянуто посилки: 
1) за номером ТТН 20 4509 1301 3905, відправником якої є ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 (відділення №45609 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_80 н.т. НОМЕР_57 , м. Рівне поштомат №26409. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, серед якого виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась речовина рослинного походження. В подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф-пакет № ICR0057544,
2) за номером ТТН 20 4509 1290 9687, відправником якої є ОСОБА_14 н.т. НОМЕР_6 (відділення №45609 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_78 , м. Кривий Ріг, поштомат № 5230 н.т. НОМЕР_55 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, серед якого виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась кристалоподібна речовина жовтого кольору. В подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок кристалоподібної речовини жовтого кольору, яку поміщено у сейф-пакет № ICR0057543. Надалі, вказані посилки, упаковані так, як вони мали б дійти до одержувачів. Флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 69т/9/6 від 24.04.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6880-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024, згідно якого надана на експертизу частково подрібнена речовина рослинного походження зелено-коричневого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу в сухому (висушеному) вигляді (в перерахунку на суху речовину) становить 0,273 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6877-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024, згідно якого надана на експертизу речовина білого кольору містить PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 0,2175 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 14.05.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 . У ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 09.05.2024 в період з 12.58 год по 13.00 год оглянуто посилку 1) за номером ТТН 20 4509 2147 2340, відправником якої є ОСОБА_17 н.т. НОМЕР_10 (відділення №26607 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_83 м.Горішні Плавні поштомат № 5679 н.т. НОМЕР_61 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась кристалоподібна речовина. У подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок кристалоподібної речовини, яку поміщено у сейф-пакет № WAR 0120571. Надалі, вказана посилка, упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 78т/9/6 від 08.05.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6910-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 23.07.2024, згідно якого в наданій на дослідження порошкоподібній речовині білого кольору виявлено PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 0,0787 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 14.05.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 . У ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 10.05.2024 в період з 13.03 год по 13.06 год оглянуто посилку 1) за номером ТТН 20 4509 2226 5048, відправником якої є ОСОБА_17 н.т. НОМЕР_10 (відділення №26607 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_85 м.Костопіль поштомат № 6485 н.т. НОМЕР_63 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг, у фрагментах футболки, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась кристалоподібна речовина. У подальшому із вказаного поліетиленового пакету відібрано зразок кристалоподібної речовини, яку поміщено у сейф-пакет № PSP 2239358. Надалі, вказана посилка, упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 79т/9/6 від 10.05.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6906-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 09.07.2024, згідно якого надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору містить PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 0,0921 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 14.05.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якого є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 , який використовує номер телефону НОМЕР_11 - 14.05.2024 в період з 10.38 год по 11.45 год за адресою вул. Тарнавського, 11 у м.Тернополі, точка видачі посилок «Міст Експрес». Зокрема оглянуто посилку за номером ТТН 716-4601743 (Доставка), отримувачем якої є ОСОБА_90 НОМЕР_11. При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться надувний матрац, при розпакуванні якого виявлено три поліетиленові пакети із кристалоподібною речовиною темно - зеленого кольору. У подальшому із кожного із вказаних пакетиків відібрано зразок речовини у три окремі сейф-пакети №№ ІСR0057560, ІСR0057559, ІСR0057558. Вказана посилка упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Додана флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 80т/9/6 від 14.05.2024 у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7070-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 08.07.2024, згідно якого надана на експертизу кристалічна речовина зеленого кольору містить PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-рyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-рyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 3,1417 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7068-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 30.07.2024, згідно якого надані на експертизу кристалічні речовини зеленого кольору містять PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 6,0459 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7069-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 24.07.2024, згідно якого надана на дослідження порошкоподібна речовина світло - зеленого кольору містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 21,7989 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 29.05.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, одержувачем та відправником якої є ОСОБА_5 ІНФОРМАЦІЯ_3 . У ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії в приміщенні терміналу ТОВ «Нова Пошта» по вул. Микулинецькій в м.Тернопіль 29.05.2024 в період з 13.54 год по 12.55 год оглянуто посилку 1) за номером ТТН 20 4509 3329 3678, відправником якої є ОСОБА_19 н.т. НОМЕР_12 (відділення №55113 м. Тернопіль), одержувач - ОСОБА_94 м.Одеса поштомат № 36494 н.т. НОМЕР_93 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній знаходиться одяг та сміття, у фрагментах одягу, виявлено поліетиленовий пакет в середині якого знаходилась речовина рослинного походження із якої відібрано зразок, який поміщено у сейф-пакет № WAR 1236256. Надалі, вказана посилка, упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Флеш-карта MikroCD 32 GB інв. № 82т/9/6 від 22.05.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6907-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024, згідно якого надана на експертизу частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу в сухому (висушеному) вигляді (в перерахунку на суху речовину) становить 0,537 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 05.06.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, отримувачем якої зазначений ОСОБА_98 ,який використовує н.т. НОМЕР_73 . У ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії 05.06.2024 в службовому автомобілі у м. Тернопіль неподалік терміналу ТзОВ «Торговий дім «Міст Експрес», яке знаходиться по вул. Гайова, оглянуто посилку за номером 7165635258, що надійшла від приватної особи ОСОБА_105 , н.т. НОМЕР_94 , одержувач - приватна особа ОСОБА_98 м. Тернопіль, вул. Київська, 7Д, тел. НОМЕР_95 . При розпакуванні посилки встановлено, що у ній виявлено одне полімерне упакування, в якому знаходиться упаковка від кукурудзяних кілець в середині якої знаходиться вакуумне упакування із речовиною рослинного походження зеленого кольору. 05.06.2024 о 12.32-12.36 год відбулося відібрання взірців речовини рослинного походження яку поміщено у сейф-пакет № WAR 1236144. Надалі, вказана посилка, упакована так, як вона мала б дійти до одержувача. Карта MikroCD інв. № 86т/9/6 від 31.05.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6912-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 14.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,17 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 05.06.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді № 01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, відправником якої зазначений ОСОБА_21 , який використовує н.т. НОМЕР_71 . У ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії 04.06.2024 в службовому автомобілі у м. Тернопіль неподалік терміналу ТОВ «Нова Пошта», яке знаходиться по вул. Микулинецька, 29 Г оглянуто посилку за номером 20450937009018, що надійшла від приватної особи ОСОБА_21 , відділення № НОМЕР_96 н.т. НОМЕР_97 , одержувач - приватна особа ОСОБА_106 м. Київ, поштомат № 25538 тел. НОМЕР_98 . При розпакуванні посилки (картонного упакування) встановлено, що у ній виявлено кофту всередині якої знаходиться вакуумне упакування із речовиною рослинного походження зеленого кольору. 04.06.2024 о 19.52-19.57 год відбулося відібрання взірців кореспонденції, а саме посилки №20 4509 3700 9018, відібрано взірці речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф пакет № WAR 1236149 горловина якого заклеюється, а також вилучено вакуумне упакування в якому знаходилася речовина яке поміщено у сейф пакет № WAR 1332974. Після цього було здійснено упакування кореспонденції, посилки №20 4509 3700 9018, у попередній стан, яким вона повинна дійти до адресата. Також, 04.06.2024 в службовому автомобілі у м. Тернополі, неподалік терміналу ТОВ «НОВА ПОШТА», яке знаходиться по вул. Микулинецька, 29Г, відбулося негласна слідча (розшукова) дія - накладення арешту на кореспонденцію її огляд і виїмка, а саме посилки з ТОВ «НОВА ПОШТА» №20 4509 3701 0003, що надійшла ВІД: 04.06/13:18 від приватної особи ОСОБА_21 , м. Тернопіль, Відділення № 55113, тел. НОМЕР_14 , приватній особі ОСОБА_96 , м. Рівне, поштомат №32126, тел. НОМЕР_99 , плановий час доставки 05.06.2024 до 12:00 год. Було здійснено огляд кореспонденції, посилки №20 4509 3701 0003, яка являє собою картонне упакування на якому приклеїла ТТН де зазначені номер посилки та реквізити відправника та одержувача. В упакуванні знаходилася ганчірка, в середині якої знаходиться вакуумне упакування із речовиною рослинного походження зеленого кольору. В подальшому в період часу з 20:20 год. по 20:23 год. 04.06.2024 відбулося відібрання взірців для порівняльного дослідження із кореспонденції, а саме посилки №20 4509 3701 0003, відібрано взірці речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф пакет № WAR 1236147. Після цього було здійснено упакування кореспонденції, посилки №20 4509 3701 0003, у попередній стан, яким вона повинна дійти до адресата. Окрім цього, 04.06.2024 в службовому автомобілі у м. Тернополі, неподалік терміналу ТОВ «НОВА ПОШТА», яке знаходиться по вул. Микулинецька, 29Г, відбулося негласна слідча (розшукова) дія - накладення арешту на кореспонденцію її огляд і виїмка, а саме посилки з ТОВ «НОВА ПОШТА» №20 4509 3701 0916, що надійшла від приватної особи ОСОБА_21 , м. Тернопіль, Відділення № 55113, тел. НОМЕР_14 , отримувач приватна особа ОСОБА_97 , с. Омельки, відділення №1, тел. НОМЕР_100 , плановий час доставки 06.06.2024 до 18:00 год. Було здійснено огляд кореспонденції, посилки №20 4509 3701 0916, картонне упакування на якому приклеїла ТТН де зазначені номер посилки та реквізити відправника та одержувача. У картонному упакуванні знаходиться дві ганчірки, в середині якої знаходиться вакуумне упакування із речовиною рослинного походження зеленого кольору. У подальшому в період часу з 20:34 год. по 20:37 год. 04.06.2024 відбулося відібрання взірців для порівняльного дослідження із кореспонденції, а саме посилки №20 4509 3701 0916, відібрано взірці речовини рослинного походження, яку поміщено у сейф пакет № WAR 1236148. Після цього було здійснено упакування кореспонденції, посилки №20 4509 3701 0916, у попередній стан, яким вона повинна дійти до адресата. Карта пам`яті miсroCD інв. № 85т/9/6 від 31.05.2024 додана у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6879-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 17.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,19 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6875-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,184 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6878-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024, згідно якого надана на дослідження частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору має ботанічні ознаки верхівкових частин рослини коноплі, містить каннабіноїди, зокрема тетрагідроканабінол і є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу (марихуани) в сухому (висушеному) вигляді становить 0,839 грама;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмка від 10.06.2024, згідно якого на підставі ухвали слідчого судді №01/1711т від 07.05.2024, проведено накладення арешту на кореспонденцію, її огляд і виїмку, отримувачем якої зазначений ОСОБА_107 , який використовує н.т. НОМЕР_73 . У ході проведення негласної слідчої (розшукової) дії 07.06.2024 в службовому автомобілі у м. Тернопіль неподалік терміналу ТзОВ «Торговий дім «Міст експрес», яке знаходиться по вул. Гайова, оглянуто посилку за номером 7165591796, що надійшла приватній особі ОСОБА_108 , АДРЕСА_13 тел.НОМЕР_95. При розпакуванні посилки (полімерного тубусу сірого кольору), встановлено, що у ній виявлено два полімерні пакети, які упаковані вакуумом всередині яких знаходиться невідома кристалоподібна речовина. 07.06.2024 о 12.30-12.33 год відбулося відібрання взірців кореспонденції, а саме посилки №716-5591796, відібрано взірці кристалоподібної речовини, яку поміщено у сейф пакет № WAR 1236145 горловина якого заклеюється, а також здійснено огляд кореспонденції за номером 7165591645, що надійшла приватній особі ОСОБА_108 , АДРЕСА_13 тел. НОМЕР_95 . При розпакуванні посилки (полімерного тубусу сірого кольору), встановлено, що у ній виявлено шість полімерних пакетів, які упаковані вакуумом всередині яких знаходиться невідома кристалоподібна та порошкоподібна речовини (в одному із них речовина синього кольору). 07.06.2024 о 13.09-13.14 год відбулося відібрання взірців кореспонденції, а саме посилки №716-5591645, відібрано взірці речовини, яку поміщено у сейф пакет № WAR 1236143 горловина якого заклеєна. Після цього було здійснено упакування кореспонденції, посилок у попередній стан, якими вони повинні дійти до адресата. Карта пам`яті miсro CD інв. № 89т/9/6 від 05.06.2024 додана у паперовому конверті у вигляді додатку до протоколу;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6908-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 05.07.2024, згідно якого надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-рyrrolidinovalerophenone), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он, 2-рyrrolidinovalerophenone) в перерахунку на діючу речовину становить 9,7562 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6911-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 31.07.2024, згідно якого надана на експертизу кристалічна речовина білого кольору містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 9,5854 грама;
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - візуального спостереження за особою від 22.04.2024 проведеного на підставі доручення № 449т/9/6 від 21.02.2024 та ухвали слідчого судді № 01/664т від 21.02.2024, візуальне спостереження за громадянином України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 за місцем його проживання по АДРЕСА_6 , із застосуванням відео зйомки. У ході проведення вказаної слідчої дії розпочатої 28.03.2024 вставлено, що о 12.00 год було організовано спостереження, о 15.30 ОСОБА_5 вийшов з під`їзду та сів в автомобіль ВMW синього кольору д.н.з. НОМЕР_101 та здійснив проїзд до вул. Київської. 0 15.57 здійснив проїзд до вул. Б.Лепкого та о 16.15. до вул. Вербицького в м. Тернопіль у 1 під`їзд. О 18.28 год ОСОБА_5 виїхав з двору і вулицями міста приїхав на парковку ТРЦ «Подоляни», припаркував автомобіль, вийшов з нього та зайшов з ТРЦ о 18.49 ОСОБА_5 вийшов з ТРЦ разом з жінкою та чоловіком, через парковку ТРЦ «Подолян» приїхали на зупинку громадського транспорту «Тарнавського», де з автомобіля вийшла жінка, а ОСОБА_5 з чоловіком виїхали на вул. Лепкого, де припаркувались неподалік «Нової Пошти» № 19. З 19.10 до 19.30 чоловік декілька разів виходив з автомобіля і відвідував Нову Пошту», де отримував поштові відправлення, які заносив в автомобіль ОСОБА_5 о 19.30, особа за якою ведеться спостереження, вулицями міста приїхала на автомийку «Green wave», де почали мити автомобіль. О 19.50 вказані особи виїхали із автомийки і приїхали до магазину «Торба», де чоловік вийшов з автомобіля, а ОСОБА_5 приїхав на АДРЕСА_14 і зайшов у свій під`їзд. До 00.00 29.03.2024 ОСОБА_5 з під`їзду свого будинку не виходив, після чого візуальне спостереження за ним було припинено. Продовження проведення негласної слідчої (розшукової) дії відбулося 29.03.2024 о 10.00 та було організовано візуальне спостереження за ОСОБА_109 , ІНФОРМАЦІЯ_3 за місцем його проживання: АДРЕСА_6 . Саме о 13.28 ОСОБА_5 прибув власним автомобілем марки BMW із д.н.з. НОМЕР_102 на вул. Курбаса в м.Тернопіль де о 13.33 год зайшов на відділення Нової пошти № 7 з поліетиленовим пакетом білого кольору.(Фото № 2). О 13.38 об`єкт вийшов з відділення «Нової Пошти», сів у власний автомобіль і поїхав. Пізніше ОСОБА_5 вулицями міста приїхав на вул. Купчинського та о 15.01 припаркував автомобіль на парковці супермаркету «Сільпо», після чого вийшов з авто та зайшов у приміщення магазину «Sekond hand». Окрім іншого, що не містить слідчого інтересу, о 20.30 ОСОБА_5 вийшов з будинку з пакунком у руках, сів у власний автомобіль і приїхав на парковку магазину «Калина» по вул. Вербицького, де вийшов з автомобіля з пакунком в руках і підійшов до поштомату № 45609 «Нової Пошти». Далі ОСОБА_5 о 20.35 поклав у скриньку пакунок, після чого сів у власний автомобіль, де просидів близько 5 хв. (Фото 4). Візуальне спостереження за ОСОБА_5 продовжено 30.03.2024 та не мало інтересу для слідства. Після чого, продовження негласної слідчої дії відбулося 20.04.2024 за місцем проживання ОСОБА_5 АДРЕСА_7 та його автомобілем марки Ауді А4 д.н.з. НОМЕР_103 . Зокрема ОСОБА_5 серед іншого о 20.30 об`єкт вийшов з вищевказаного ТРЦ разом з дівчиною і вони разом прийшли до автомобіля, дівчина сіла на пасажирське сидіння, а ОСОБА_5 за кермо. Далі особи що спостерігаються приїхали на вул. Київська, де припаркувались на автостоянці супермаркету «Продлюкс». Через 40-45 хв об`єкт та дівчина вулицями міста, с. Гаї Шевченківські приїхали в с. Біла, де о 21.44 припаркувались біля продовольчого магазину по вул. Сагайдачного. О 22.29 дівчина вийшла з автомобіля, а ОСОБА_5 вулицями міста приїхав на вул. Курбаса, де заїхав на автомобільну стоянку, тут вийшов з автомобіля і в 22.46 зайшов у під`їзд свого будинку. До 00.00 об`єкт з під`їзду не виходив, після чого візуальне спостереження за ним було припинено. Оптичний диск DVD-R № 167т від 22.04.2024 додано у паперовому конверті у вигляді додатку до протоколу;
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 22.04.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/664т від 21.02.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж у період з 22.02.2024 по 20.04.2024 мобільного апарату з ІМЕІ НОМЕР_82 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 у ході проведення вказаної процесуальної дії встановлено: СМС - повідомлення, з тел. НОМЕР_104 , яким користується ТОВ «Нова Пошта» та тел. НОМЕР_105 , яким користується ОСОБА_5 , 06.11.2003, з кодами підтвердження у період: 15.03.2024 о 09.36.59 год; 19.03.2024 о 09.06.52 год; 21.03.2024 о 17.56.01 год; 27.03.2024 о 16.51.07 год. Оптичний диск DVD-R 4,7 GB № 163 від 22.04.2024 додано у вигляді додатку до протоколу;
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 22.04.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/664т від 21.02.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж у період з 22.02.2024 по 20.04.2024 мобільного телефону номер НОМЕР_106 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 у ході проведення вказаної процесуальної дії у фонограмах зафіксовані наступну інформацію: 22.02.2024 о 09.56.02 год встановлено телефонний дзвінок з тел. номер НОМЕР_107 , яким користується ОСОБА_110 , ІНФОРМАЦІЯ_39 на вищевказаний номер телефону, яким користується ОСОБА_5 , в ході розмови останній пропонує оплату здійснення замовлень та відправлень, обговорюють мікрорайони м. Тернополя де замовлення мають оформлятися та отримуватися, зокрема БАМ та Східний, години здійснення виїздів з відділень об 12 год, 12.40 год.; 22.02.2024 о 12.02.09 год ОСОБА_5 телефонує особі на прізвище ОСОБА_111 на номер тел. НОМЕР_108 , запитує про необхідність «10 тоже так само» за «дві штуки» «гриваків»; 22.02.2024 о 12.04.42 год ОСОБА_5 телефонує особа на прізвище ОСОБА_112 на номер тел. НОМЕР_107 , запитує чи не потрібно нічого знайомим, «ті по 3, 5», «мне 200, тебе все остальное». ОСОБА_5 зазначає, що він заробить 60 грн, а ОСОБА_112 - 150 грн. та просить запитати скільки їм потрібно; 22.02.2024 о 15.08.09 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 запитує щодо кількості коштів та просить зайти у «Телеграм». 22.02.2024 о 15.31.29 год вищевказані особи продовжують спілкування, у ході якого ОСОБА_5 пропонує ще підзаробити, пропонує суму оплати 250 - 300 грн, їхати на «Універсам», оскільки «ну чай просят»; фонограма 22.02.2024 об 15.37.24 год. ОСОБА_5 телефонує до особи на ім`я ОСОБА_114 тел. номер НОМЕР_109 , просить під`їхати; 23.02.2024 о 10.09.21 год ОСОБА_5 телефонує до особи на ім`я ОСОБА_115 НОМЕР_18 пропонує наркотичні засоби, на що останній просить замовити 5-10, «они заберут с руками и ногами»; 23.02.2024 о 13.48.39 год ОСОБА_5 телефонує особа на ім`я ОСОБА_116 тел. НОМЕР_110 та пропонує підійти на 15 квітня, на що він пропонує їй підійти на Тарнавського, 12. 24.02.2024 о 18.59.56 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на номер тел. НОМЕР_108 запитує чи його колезі нічого більше не потрібно, на що ОСОБА_111 розповідає, що колега бере собі половину а решту продає. ОСОБА_120 зазначає, що перебував у нього «на хаті, там сіна було купа». 25.02.2024 о 10.31.57 год ОСОБА_5 телефонує на номер тел. НОМЕР_111 , яким користується ОСОБА_117 та пропонує електронні ваги з точністю до одної сотої грама. Домовляються про зустріч. 25.02.2024 о 11.01.52 год ОСОБА_5 телефонує в ТОВ «Епіцентр К» спілкується з консультантом та цікавиться ювелірними вагами, місцем їх розташування на торгових полицях в магазині. 25.02.2024 о 12.32.09 год ОСОБА_118 з тел. НОМЕР_112 телефонує ОСОБА_5 зазначає: «нема, ограниченний запас, під час канікул». 26.02.2024 о 13.13.06 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_118 на тел. НОМЕР_112 вказує про наявність невеликої кількості «5 штук тільки». 26.02.2024 о 16.01.46 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_115 з номеру тел. НОМЕР_18 вказує про необхідність «на завтра пятьорик», оскільки сьогодні немає грошей; 27.02.2024 о 15.28.08 год ОСОБА_112 з номеру тел. НОМЕР_107 телефонує ОСОБА_5 розмовляють про влаштування на роботу; 27.02.2024 о 15.57.39 год ОСОБА_119 на номер тел. НОМЕР_107 телефонує ОСОБА_5 розповідає, що справився з роботою, обговорюють побутові питання; 27.02.2024 о 18.15.02 год ОСОБА_111 з номеру тел. НОМЕР_113 телефонує ОСОБА_5 який пропонує взяти 10, обговорюють побутові питання; 27.02.2024 о 18.27.29 год особа на ім`я ОСОБА_114 з тел. НОМЕР_109 телефонує ОСОБА_5 який пропонує підійти взяти 2, хоча б одну, однак ОСОБА_120 пояснює, що у нього мало залишилось, «хоча б самому курити щось», лише три. Особа на ім`я ОСОБА_114 наполягає, що вони сьогодні відпочивають та просять хоча б одну; 27.02.2024 о 19.56.07 год ОСОБА_112 з номеру тел. НОМЕР_107 телефонує ОСОБА_5 який розповідає: «мне впринципе волноваться не о чем, у меня еще вон всяких «приколов» на 150 точно будет»; 28.02.2024 о 10.56.03 год ОСОБА_112 з номеру тел. НОМЕР_107 телефонує ОСОБА_5 який зазначає про наявність коштів, просить під`їхати, у них є «спецоперация», пропонує одразу приїхати та обіцяє зразу зарплату, «пришло 18 800 с чем-то»; 28.02.2024 о 11.11.13 год ОСОБА_5 телефонує особі ОСОБА_116 тел. НОМЕР_110 та зазначає, що треба взяти три пари, оскільки потрібен жіночий голос і за це заплатить 500 гривень; 28.02.2024 о 11.34.57 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та повідомляє про наявність коштів та частки ОСОБА_121 в них. Обговорюють також надходження коштів та їх розподіл, надсилання чеків, розподіл витрат. 28.02.2024 о 19.02.28 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 , пропонує підзаробити, розповідає, що повинен зробити ще 4 штуки, а там 5 посилок на Яремче, ще поїдуть на Лесі Українки і там зроблять. 28.02.2024 о 20.44.40 год особа на ім`я ОСОБА_114 з тел. НОМЕР_109 телефонує ОСОБА_5 який просить виручити «дати «Телеграм» просить один. На вказане ОСОБА_120 зазначає, що може лише поділитися, бо сам скурив і пропонує підійти до «Смаколика», домовився приїхати через 15 хв, обіцяв заплатити. 03.03.2024 о 10.14.44 год особа на ім`я ОСОБА_122 з тел. НОМЕР_114 телефонує ОСОБА_5 домовляються про зустріч біля «Смаколика». 03.03.2024 о 13.40.34. отримано повідомлення про переказ коштів. 04.03.2024 о 09.54.36 год особа на ім`я ОСОБА_114 з тел. НОМЕР_109 телефонує ОСОБА_5 який повідомляє, що є хороша новина та просить зайти в «Телеграм»; 04.03.2024 о 10.12.27 год ОСОБА_5 телефонує особі на ім`я ОСОБА_123 на тел. НОМЕР_115 у ході розмови спілкуються з приводу мишок, домовляються по ціні за 100 штук. ОСОБА_5 зазначає, що така кількість буде та вони зможуть домовитися про ціну. 04.03.2024 о 14.33.52 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_124 , на тел. номер НОМЕР_114 обговорюють успішне ведення бізнесу, 06.03.2024 о 12.22.59 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 розповідає про діяльність в організації «Стоп наркотик». 07.03.2024 о 19.09.14 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_111 з тел. номеру НОМЕР_108 , якому в ході розмови ОСОБА_120 пропонує підходити, оскільки є деякі справи, домовляються про зустріч. 07.03.2024 о 15.33.40 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_111 з тел. НОМЕР_113 запитує про коробки в розмір мишок висотою 10 см, довжиною 25 см. 07.03.2024 о 15.39.19 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_125 на тел. НОМЕР_18 обговорюють збір коштів, які будуть на завтра; 07.03.2024 о 15.59.50 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_111 з тел. НОМЕР_108 та у ході розмови пропонує під`їхати до нього, заробити кошти та для цього поїхати в центр міста, оплатить 300 грн.; 08.03.2024 о 17.59.21 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_118 на тел. НОМЕР_112 , якому ОСОБА_120 пропонує взяти один, який залишився за 400 грн, на що останній погоджується та домовляються зустрітися на «Універсамі» через 40 хв.; 08.03.2024 о 19.25.26 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_125 на тел. НОМЕР_18 обговорюють наявність коштів, хочуть щось придумати; 09.03.2024 о 15.59.50 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_126 з тел. номер НОМЕР_114 , обговорюють успіхи в бізнесі, ОСОБА_195 зазначає, що все стабільно, запитує у ОСОБА_127 чи в нього щось є, але «чогось іншого, правда». ОСОБА_120 з`ясовує чи потрібно багато всього. На вказане ОСОБА_195 зазначає, що ще не розрахувався з попередніми боргами;
10.03.2024 о 18.56.58 год ОСОБА_5 телефонує особі ОСОБА_116 тел. НОМЕР_110 та запитує чи вона не бажає заробити. 11.03.2024 о 13.55.52 год ОСОБА_5 телефонує особі ОСОБА_116 тел. НОМЕР_110 та запитує її про нерозповсюдження інформації щодо його діяльності; 11.03.2024 о 17.02.55 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 , спілкуються на побутові теми щодо ремонту авто; 11.03.2024 о 17.07.49 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 , пропонує заробити 500 грн за одну дію, для цього пройтись на вул. Київську; 11.03.2024 о 17.34.29 год ОСОБА_5 телефонує особі ОСОБА_116 тел. НОМЕР_110 та пропонує їй заробити 300 - 400 грн. 12.03.2024 о 11.33.39 год ОСОБА_5 телефонує особі на ім`я ОСОБА_123 тел. НОМЕР_115 та пояснює, що телефонує з приводу посилок мишок, запитує чи можна надіслати їх о 6 годині, спочатку 50 шт. по 27 грн; 12.03.2024 о 12.44.45 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 , обговорюють необхідність зупинитися, працює вже чотири місяці та влаштуватися на роботу, підозрює усіх людей; 13.03.2024 о 11.26.40 год ОСОБА_5 телефонує на тел. НОМЕР_116 невстановленій особі, обговорює придбання кур`єрських пакетів для Нової пошти, розміром 20, інші пакети в значній кількості; 14.03.2024 о 13.56.51 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на тел. НОМЕР_108 пропонує вигідну пропозицію, зокрема прийти допомогти та отримати 2000 грн; 15.03.2024 о 08.22.55 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 , обговорюють необхідність приїзду ОСОБА_121 ; 15.03.2024 о11.26.20 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на тел. НОМЕР_108 розповідає, що справився з завданням та має «філки»; 15.03.2024 о 11.30.22 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 обговорюють побутові теми; 15.03.2024 о 11.31.56 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та наполягає на видаленні «Нової пошти», щоб не бути спійманим поліцейськими; 15.03.2024 о 11.36.50 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на тел. НОМЕР_108 розповідає про наявність коштів на бензин; 15.03.2024 о 12.02.22 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та наполягає на видаленні додатку «Міст Експрес»; 16.03.2024 о 10.18.44 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та обговорюють побутові питання; 16.03.2024 о 11.10.19 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_128 на тел. номер НОМЕР_114 , запитує про наявність «чаю», на що ОСОБА_126 відповідає, що можна забрати вдома після 10 год; 17.03.2024 о 10.42.36 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_128 на тел. номер НОМЕР_114 , запитує про те чи є «почитати книги», пропонує приїхати на БАМ; 18.03.2024 о 14.45.06 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та обговорюють побутові та ОСОБА_5 в розмові зазначає, що не сідає за кермо, стоїть біля автомобіля, щоб поліцейські не перевірили його документи; 20.03.2024 о 14.28.30 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на тел. НОМЕР_117 розповідає, що їде на БАМ до ОСОБА_196. Пропонує «пройтись», щоб підзаробити; 20.03.2024 о 19.45.22 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на тел. НОМЕР_117 обговорюють направлення посилки, у якій помилково ОСОБА_197 зазначено місто, домовляються про зустріч; 21.03.2024 о 11.04.07 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та ОСОБА_5 розповідає, що є деякі справи, запитує чи ОСОБА_129 вільний, однак останній відмовляється; 21.03.2024 о 12.29.32 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 та пропонує «проїхатись», зазначає, що платить «нормальні гроші», «полтаруха» за «шість їздок», домовляються про зустріч; 25.03.2024 о 16.18.42 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_128 на тел. номер НОМЕР_114 , ОСОБА_120 запитує: «у тебя хорошие новости для меня?», «снова такое же?», «бабки есть?», домовляються про зустріч «на близенько»; 25.03.2024 о 16.42.58 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_113 на тел. НОМЕР_117 пропонує під`їхати, платить 1000 грн, на що ОСОБА_130 запитує, що потрібно зробити, пропонує заїхати на задній двір; 26.03.2024 о 17.59.57 год ОСОБА_131 з тел. НОМЕР_110 телефонує ОСОБА_5 , останній в розмові просить ОСОБА_132 забрати посилку на Новій пошті на тій, «что я светился», оскільки вона прийшла за недостовірними даними, щоб «не открить себя», зазначає, що купував коробки як ОСОБА_54 , а прийде забирати посилку як ОСОБА_133 ; 28.03.2024 о 20.36.04 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_125 на номер тел. НОМЕР_18 обговорюють побутові питання; 07.04.2024 о 11.21.31 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 домовляються зустрітися; 07.04.2024 о 14.24.40 год ОСОБА_5 телефонує особа на ім`я ОСОБА_114 з тел. НОМЕР_109 , обговорюють наявність наркотичних засобів, на що ОСОБА_134 зазначає: «нема», домовляються здзвонитися, якщо щось буде; 14.04.2024 о 18.42.54 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_128 на тел. номер НОМЕР_114 запитує про наявність готівки, на що ОСОБА_135 відповідає, що має чотири, однак може дати більше, «30 наприклад». На вказане ОСОБА_134 погоджується: «пусть дает 5 тисяч»; 14.04.2024 о 20.24.08 год ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_119 на тел. НОМЕР_107 , у ході розмови ОСОБА_134 зазначає, що « ОСОБА_136 , шо мало света. Ти понял про шо я говорю», «и дислокацию поменять надо», домовляються їхати подивитися. Вказує, що не хоче говорити зайвого по телефону, домовляються переписуватися; 20.04.2024 о 14.30.32 год ОСОБА_5 телефонує на номер НОМЕР_118 мережа «Колумбус» обговорює побутові питання та зазначає, що його адреса АДРЕСА_2 та оператор звертається на ім`я: «пане ОСОБА_137 »; 20.04.2024 о 15.23.45 год ОСОБА_5 телефонує на номер НОМЕР_119 компанія «Упаковочка» обговорює замовлення упаковки, різних видів та кольорів коробок в великій кількості, спосіб доставки та оплати. Диск із записом слідчої дії додано до протоколу; 
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 20.05.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/1526т від 25.04.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж мобільного апарату з ІМЕІ НОМЕР_80 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 у період з 13.05.2024 по 14.05.2024, згідно яких встановлено СМС повідомлення щодо перебування посилки у відділенні Нової пошти, отримання коду підтвердження. 13.05.2024 о 15.47.13, 14.05.2024 о 15.10.32 ОСОБА_5 здійснено дзвінок на номер тел. НОМЕР_120 , яким користується ОСОБА_138 НОМЕР_121 в ході розмов запитує щодо можливості отримання посилки біля п`ятої години та ОСОБА_138 уточнює щодо доставки, на що обвинувачений вказує: «можете забирати, я вас додам як альтернативний одержувач і можете їхати, щоб ви могли забрати», «на Тарнавського, 11, 72 відділення». У ході розмов зафіксованих на фонограмах 3-8 ОСОБА_5 спілкується з ОСОБА_139 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , яка спілкується по номеру телефону НОМЕР_122 та яка отримала відправлення на відділенні пошти і принесла її до місця перебування ОСОБА_5 . Оптичний диск DVD-R 4,7 GB № 213 від 16.05.2024 додано у вигляді додатку до протоколу;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 20.05.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/1526т від 25.04.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж мобільного телефону номер НОМЕР_113 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 у період з 13.05.2024 21.59.19 год по 16.05.2024 о 10.22.40 (Фонограми 1-5), згідно яких встановлено, що ОСОБА_5 телефонує особі матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження та пропонує «зеленого», на що співрозмовник погоджується, обговорюють побутові питання. Також ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_140 запитує про час прибуття до гуртожитку. Оптичний диск DVD-R 4,7 GB № 214 від 16.05.2024 додано у вигляді додатку до протоколу;
Даними, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 20.05.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/1526т від 25.04.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - візуальне спостереження за громадянином України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 у період 16.05.2024 з 10.00 по15.20 год. Спостереженням встановлено, що ОСОБА_5 знаходиться по АДРЕСА_8 . О 11.03 год ОСОБА_5 зайшов у будинок АДРЕСА_9 разом із особою матеріали стосовно якого виділено в окреме провадження. О 11.18 год вказані особи вийшли із зазначеного гуртожитку, ОСОБА_5 тримав коробку фіолетового кольору з малюнком та сіли автомобіль марки Тойота д.н.з. НОМЕР_123 , поїхали на вул. Курбаса, 4 де вийшли та пішли у під`їзд № ІІІ (Фото 3, 4). Після чого, о 13.21 сіли на скутер і проїхали до вул. Б.Бойчуків, де продовжили рух пішохідною зоною (Фото 6,7). О 15.20 вказані особи прибули до магазину АТБ по вул. Лесям Курбаса, 4 куди зайшов ОСОБА_5 у під`їзд № ІІІ, а інша особа пройшла на вул. Овочева де сіла у авто марки «Фольксваген» сірого кольору Д.Н.З. НОМЕР_124 та проїхала до вул. Карпенка, 34 та зайшов у квартиру 11 (Фото 7,8). Фото зображення та оптичний диск DVD-R № 218т від 16.05.2024 додано у вигляді додатку до протоколу;
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 08.07.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/1526т від 25.04.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж мобільного телефону НОМЕР_125 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 фонограми у період з 02.05.2024 о 21.06.24 по 07.06.2024 о 16.48.35, згідно яких встановлено спілкування ОСОБА_5 з різними особами з приводу збуту наркотичних засобів та психотропних речовин, шляхом пересилання посилок поштовим зв`язком, придбання пакування для цього у великій кількості, зазначення сум здійснення платежів, зокрема з особою на прізвище ОСОБА_111 (тел. НОМЕР_108 ), ОСОБА_112 (тел. НОМЕР_107 ), із особою стосовно якої матеріали виділено в окреме провадження (НОМЕР_18), ОСОБА_131 (тел. НОМЕР_110 ), ОСОБА_141 (тел. НОМЕР_126 ), ОСОБА_142 (тел. НОМЕР_127 ). У розмові ОСОБА_5 із особою, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (НОМЕР_18) 23.05.2024 о 21.11.45 год ОСОБА_5 зазначає: «ми начинаем за наркоту базарить» фонограма 32. «я тебе там зделал список, зайди в Телеграм» (Фонограма 33), ОСОБА_5 у фонограмі 41 зазначає адресу: «вул.Карпенка, 34». Також, у розмові 25.05.2024 о 16.28.59 год телефонує у магазин техніки «Орбіта» та замовляє значну кількість вакуумних пакетів. (Фогорама 48). 26.05.2024 о 17.40.34 год у розмові ОСОБА_5 із особою, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (НОМЕР_18) та вказує упакувати в коробку з-під навушників, щоб «не шелестіло нічого» та «положи которое полотенце» (Фонограма 52). У фонограмі № 55 ОСОБА_5 телефонує особі, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (НОМЕР_18) та пропонує ще заробити грошей, на що вказана особа погоджується, та ОСОБА_5 вказує, що складе список, який потрібно зробити, надішле у Телеграм. У розмовах ОСОБА_5 із особою, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (НОМЕР_18) фонограми 64,65 зазначає про необхідність придбання трьох квадратних коробок та про наявність «шмоток», яких вистарчить на три коробки. 29.05.2024 о 13.31.07 ОСОБА_5 телефонує особі, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (НОМЕР_18), якому вказує спочатку здійснити проїзд на вул. Руську, а «посилка ко мне дальше поедет» і це буде дешевше (Фонограма 69). У розмові ОСОБА_5 із ОСОБА_143 ( НОМЕР_107 ) 30.05.2024 о 20.21.47 год розмовляють про висадку насіння наркотичного засобу, його вирощування в Байківцях, а також на поляні в лісі, яке виросло «превосходно». Припиняють розмову, оскільки спілкуються по телефону, щоб багато зайвого не говорити. У розмові (фонограма 73) ОСОБА_5 із особою, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (НОМЕР_18) зазначає, що «должно єхать 2 кг» 07.06.2024 о 16.48.35 год. Оптичний диск DVD-R 4,7 GB № 303 від 05.06.2024 додано у вигляді додатку до протоколу;
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж від 08.07.2024 на підставі ухвали слідчого судді № 01/1526т від 25.04.2024, проведено негласну слідчу (розшукову) дію - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж мобільного апарату з ІМЕІ НОМЕР_80 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 у ході проведення процесуальної дії встановлено СМС - повідомлення у період 08.05.2024 о 19.23.50 год - 13.05.2024 о 15.36.09 год. на номер телефону, НОМЕР_128 , із надсиланням коду Нової пошти, а також щодо отримання посилки із ТзОВ «Meest Експрес». Також, у розмові (фонограма 1) ОСОБА_5 телефонує ОСОБА_144 НОМЕР_121 запитує чи він зможе забрати біля «пів п`ятої години», на що ОСОБА_145 погоджується. Розмовляють на побутові теми. Крім цього ОСОБА_138 телефонує ОСОБА_5 щодо уточнення доставки, на що ОСОБА_5 , пропонує вказати як альтернативного одержувача, щоб він міг забрати. Однак ОСОБА_138 вказує ім`я дочки ОСОБА_146 , її номер телефону НОМЕР_122 для отримання посилки. (Фонограма 2). У подальшому на фонограмах 3-8 ОСОБА_147 , ІНФОРМАЦІЯ_9 отримує посилку у відділенні пошти та передає її ОСОБА_5 . У СМС - повідомленнях 6-15, 16-21 зафіксовано тексти з кодами для отримання посилок на Новій пошті та щодо отримання посилки із ТзОВ «Meest Експрес». Фонограма 10, 07.06.2024 о 09.36.16 зафіксована розмова ОСОБА_5 з оператором ТзОВ «Meest Експрес» щодо місця знаходження посилки. Оптичний диск DVD-R 4,7 GB № 303 від 05.06.2024 додано у вигляді додатку до протоколу;
Відомостями, що містяться у протоколі за результатами проведення негласної слідчої (розшукової) дії - візуального спостереження за особою від 08.07.2024 проведеного на підставі доручення № 1291т/9/6 від 26.04.2024 та ухвали слідчого судді № 01/1526т від 25.04.2024, візуальне спостереження за громадянином України ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 за місцем його ймовірної появи по АДРЕСА_8 , із застосуванням відео зйомки. У ході проведення вказаної слідчої дії розпочатої 16.05.2024 вставлено, що о 10.00 год було організовано спостереження, о 11.03 ОСОБА_5 разом із особою, матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, зайшли в будинок АДРЕСА_9 . О 11.18 вказані особи вийшли із зазначеного гуртожитку та ОСОБА_134 тримав в руках коробку фіолетового кольору та сіли у авто марки «Тойота» НОМЕР_129 і вулицями міста приїхали до вул. Курбаса у двір будинку № 4 де вийшли та зайшли у ІІІ під`їзд (Фото 1,2). О 13.21. вказані особи вийшли та сіли на скутер, яким проїхали до вул. Б.Бойчуків, де продовжили рух пішохідною зоною. (Фото 3 - 5). О 15.20 ОСОБА_5 та особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження, приїхали до магазину «АТБ» по вул. Курбаса, після чого ОСОБА_5 сів на скутер та заїхав у двір будинку № 4 та зайшов у III під`їзд, а особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження, прийшов на вул. Овочева, де сів на переднє пасажирське сидіння очікуючого авто марки «Фольксваген» сірого кольору із д.н.з. НОМЕР_130 та вулицями міста приїхав на АДРЕСА_10 , вийшов з автівки та зайшов у І під`їзд, квартиру АДРЕСА_4 . Далі спостерігаємий з під`їзду не виходив, після чого візуальне спостереження за ним було припинено (Фото 7,8). 25.05.2024 о 12.45 год. проведення негласної слідчої розшукової дії продовжено по просп. Злуки, де був зафіксований ОСОБА_5 , який протягом 25 хв. знаходився у кущах навпроти магазину «Розетка». О 13.10 ОСОБА_5 сів на скутер та почав очікувати, о 13.13 з приміщення магазину «Розетка» вийшов чоловік на вигляд 25-30 років з коробкою в руках, підійшов до автомобіля «Хюндай» синього кольору за д.н.з. НОМЕР_131 поклав коробку в багажне відділення, сів за кермо і вулицями міста приїхав на вул. Карпенка, а ОСОБА_5 його на відстані супроводжував (Фото 1-4). О 13.35 вищеописаний автомобіль припаркувався біля І під`їзду будинку 34, де до нього вийшла особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження, з авто вийшов чоловік на вигляд 25-30 в та віддав коробку. Далі особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження з коробкою зайшла у й під`їзд, а чоловік сів в автомобіль та поїхав в невідомому напрямку, через 10 хв до вищевказаного під`їзду під`їхав на скутері ОСОБА_5 , припаркував його біля під`їзду та зайшов у будинок. О 14.30 год. з І під`їзду будинку АДРЕСА_10 вийшли ОСОБА_5 та особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження, останній в руках тримав великий поліетиленовий пакет, наповнений упаковками жовтого кольору та попрямував до сміттєвих баків де його і залишив, після чого вказані особи сіли на скутер і вулицями міста приїхали на вул. Кульчицької, де зайшли у ресторан «Файне місто». (Фото 5-7). О 14.55 вказані особи сіли на скутер і вулицями міста приїхали на АДРЕСА_7 , де о 15.10 заїхали в двір будинку АДРЕСА_7 та зайшли у вищевказаний будинок. О 15.20 спостерігаємі вийшли з будинку, сіли на скутер і вулицями міста приїхали на вул. 15 Квітня, 2Е, де о 15.25 зупинились поблизу аптеки «ЗІ», далі у зв`язку із настороженістю об`єктів візуальне спостереження за ним було припинено. Слідча дія продовжена 05.06.2024 о 16.44 год. та візуальним спостереженням був зафіксований ОСОБА_5 та особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження на електро скутері, які під`їхали до будинку АДРЕСА_11 , де зайшли в приміщення магазину «Guru», в якому знаходиться поштове відділення № 59 «Міст експрес», через 4-5 хв, вказані особи вийшли з вищеописаного приміщення, особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження тримав в руці два упакування, після чого сіли на електроскутер та вулицями міста приїхали на АДРЕСА_8 де о 16.57 зайшли в тильний вхід будинку (Фото 9,10). О 17.05 ОСОБА_5 вийшов з вищевказаного будинку, сів на скутер і вулицями міста приїхав на вул. Курбаса, де припаркував скутер біля під`їзду свого будинку та підійшов до автомобіля «БМВ» чорного кольору за д.з.н. НОМЕР_132 , сів за кермо і поїхав в напрямку вул. Текстильна, де о 17.25 візуальне спостереження за ним було припинено (Фото 11). 07.06.2024 о 14.05 візуальним спостереженням було зафіксовано автомобіль «БМВ» чорного кольору за д.н.з. НОМЕР_133 , яка заїхала у двір буд. АДРЕСА_7 , з якого вийшов ОСОБА_5 та зайшов в під`їзд свого будинку. О 15.45 ОСОБА_5 вийшов з під`їзду свого будинку, сів у припаркований електричний скутер і вулицями міста приїхав у двір буд. АДРЕСА_10 та зайшов у під`їзд, де проживає особа, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження (Фото 12-15). Оптичний диск DVD-R № 328т від 11.06.2024 додано у вигляді додатку до протоколу.
Даними що містяться у протоколі проведення обшуку від 07.06.2024 на підставі ухвали слідчого судді від 06.06.2024, у справі № 607/12475/24 за участі спеціаліста, інших осіб, зокрема обвинуваченого ОСОБА_5 , особи щодо якої матеріали виділено в окреме провадження ( ОСОБА_148 ), у присутності понятих із застосуванням відеофіксації у приміщенні квартири по АДРЕСА_3 . На пропозицію видати зазначені в ухвалі наркотичні засоби та психотропні речовини, особа щодо якої матеріали виділено в окреме провадження зазначив, що у квартирі є речовина, яку вони спільно з ОСОБА_5 забрали за допомогою ТОВ «Міст Експрес». У ході обшуку виявлено та вилучено кристалоподібну речовину, порошкоподібну речовину - ймовірно психотропні речовини, речовина рослинного походження - ймовірно наркотичний засіб канабіс, мобільні телефони, упакування. 
Висновком №СЕ-19/120-22/8460-КТ комп`ютерно - технічної експертизи від 21.08.2024, предметом якої є мобільний телефон, упакований у сейф-пакет № WAR 10999738 згідно якого: 4 В пам`яті мобільного телефону «Redmi» виявлено 4 графічних файли (фотозображення), інформація про які та самі файли наведена в каталозі: «Графічні файли» записаному на оптичний диск що додається до висновку експерта як додаток 2. Відео файлів в пам`яті мобільного телефону «Redmi» не виявлено. 5. В пам`яті мобільного телефону «Redmi» виявлено: -програмне забезпечення (Інтернет браузер) «Google Chrome», у якому виявлено інформацію про історію пошуку, яка наведена у файлі «Історія пошуку Google Chrome.xlsx» записаному на оптичний диск, що додається до висновку експерта як додаток 2. Інших відомостей, що містять інтерес не виявлено;
Висновком №СЕ-19/120-24/7843-КТ комп`ютерно - технічної експертизи від 09.07.2024, згідно якого в пам`яті наданого мобільного телефону «iPhone 13» ІМЕІ: НОМЕР_134 , ІМЕІ2: НОМЕР_135 виявлено встановлене програмне забезпечення «Telegram», «Viber» та «Instagram». У встановленому програмному забезпеченні «Viber» виявлено зареєстрований обліковий запис з псевдонімом « ОСОБА_149 » номер телефону « НОМЕР_125 ». У встановленому програмному забезпеченні «Telegram» виявлено зареєстрований обліковий запис з псевдонімом « ОСОБА_150 » номер - НОМЕР_136 ». У встановленому програмному забезпеченні «Instagram» виявлено зареєстрований обліковий запис з псевдонімом « ОСОБА_151 » . 3. У встановленому програмному забезпеченні «Viber» в обліковому записі переписку, інформацію про яку наведено у каталозі «Viber» записаному на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2. У встановленому програмному забезпеченні «Telegram» в обліковому виявлено переписку, проте наявним у судового експерта спеціальним та програмним забезпеченням скопіювати не видалось можливим. Зображення списку чатів, у вигляді в якому вони відображаються на екрані наведено у каталозі «Telegram» записаному на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2. У встановленому програмному забезпеченні «Instagram» в обліковому записі виявлено переписку, проте наявним у судового експерта спеціальним технічним та програмним забезпеченням скопіювати не видалось можливим. Зображення списку чатів, у вигляді в якому вони відображаються на екрані телефону наведено у каталозі «Instagram» записаному на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2. Інформації у переписці програм «WhatsApp» та «Messenger» в пам`яті мобільного телефону «iPhone 13» ІМЕІ: НОМЕР_134 , ІМЕІ2: НОМЕР_135 не виявлено. 4. У пам`яті наданого мобільного телефону «iPhone 13» ІМЕІ: НОМЕР_134 , ІМЕІ2: НОМЕР_135 виявлено: 3269 графічних файлів, інформація про які та самі файли записані на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2 у каталог « Графічні файли»; 13 відео файлів, інформація про які та самі файли записані на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2 у каталог «Відео файли». 5. В пам`яті наданого мобільного телефону «iPhone 13» ІМЕІ: НОМЕР_134 , ІМЕІ2: НОМЕР_135 виявлено встановлене програмне забезпечення (інтернет браузер) « ОСОБА_152 », у якому виявлено інформацію про пошукові запити, яку наведено у файлі на оптичному диску доданому до висновку експерта;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6828-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 08.06.2024, згідно якого надана на експертизу волога кристалічна речовина білого кольору із специфічним запахом містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7072-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.08.2024, згідно якого: маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 575,10417 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7073-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 07.08.2024, згідно якого надані на дослідження нашарування речовин містять канабіс, який відноситься до особливо- небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено та PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса канабісу у сухому (висушеному) вигляді становить 0,0009 грама. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 0,000009 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7076-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 31.07.2024, згідно якого надана на дослідження речовина рослинного походження зеленого кольору, що виявлена на поверхні електронних ваг, є канабісом, який відноситься до особливо- небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено та нашарування речовини білого кольору, що знаходилися на поверхнях електронних ваг, містять у своєму складі PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса канабісу у сухому (висушеному) вигляді становить 0,0038 грама. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 0,000001 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/7075-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 05.08.2024, згідно якого надані на дослідження нашарування речовини темно - коричневого кольору, містять особливо - небезпечний наркотичний засіб - екстракт канабісу. Маса екстракту канабісу у сухому (висушеному) вигляді становить 1,0651 грама.
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6892-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 08.07.2024, згідно якого в наданій на дослідження речовині блідо-оранжевого кольору виявлено PVP(1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 456, 9596 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6890-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 25.06.2024, згідно якого надана на експертизу частково подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено - канабісом. Маса канабісу, в перерахунку на суху речовину становить 49, 799 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6895-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024, згідно якого надана на експертизу речовина блакитного кольору містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) становить 34, 5598 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6886-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 29.07.2024, згідно якого надана на дослідження кристалічна речовина білого кольору містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) становить 23, 1214 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6884-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 31.07.2024, згідно якого надана на експертизу порошкоподібна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 332, 7701 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6909-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024, згідно якого надана на дослідження порошкоподібна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 366, 9704 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6897-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 02.08.2024, згідно якого надана на дослідження порошкоподібна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 499, 6238 грама;
Висновком експерта № СЕ-19/120-24/6885-НЗПРАП за результатами проведення експертизи матеріалів, речовин та виробів від 24.08.2024, згідно якого надана на дослідження порошкоподібна речовина білого кольору, містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), який відноситься до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено. Маса PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в перерахунку на діючу речовину становить 348, 5102 грама;
Даними що містяться у протоколі обшуку від 07.06.2024 проведеного на підставі ухвали слідчого судді від 06.06.2024, у справі № 607/12487/24 за участі спеціаліста, понятих, інших осіб, зокрема ОСОБА_153 , із застосуванням відеофіксації у, приміщенні квартири АДРЕСА_12 . Зокрема, в приміщенні кімнати ОСОБА_5 на комп`ютерному столі виявлено гаманець чорного кольору, із банківськими картками, тримача до сім карти та сім карта «Vodafone», які вилучені та упаковані в сейф пакет WAR 0114992. В шухляді комп`ютерного столу в приміщенні кімнати ОСОБА_5 виявлено банківські картки. В тумбочці цього ж столу виявлено упакування від сім карток «Vodafone» в кількості сім штук, а саме: упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_137 , із сім карткою та тримачем до неї; упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_138 , із сім карткою та тримачем до неї; упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_139 , із сім карткою та тримачем до неї; упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_140 , із сім карткою «Vodafone» та двома тримачами до неї; упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_141 , із сім карткою «Vodafone»; упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_142 , із сім карткою «Vodafone» та тримач до неї; упакування із зазначеним мобільним номером НОМЕР_14 , із сім карткою «Vodafone» та тримачем до неї. На комп`ютерному столі виявлено упакування із сім карти «Vodafone» із зазначенням мобільного номеру НОМЕР_13 , банківську картку «Ощадбанк» № НОМЕР_143 , картку пам`яті марки Кінгстон 32 Гб, які вилучені та упаковані в сейф пакет WAR 0114994. Також на вказаному комп`ютерному столі виявлено мобільний телефон, із карткою мобільного оператора НОМЕР_144 , який вилучено та упаковано в сейф пакет WAR 0114995. У верхній частині шафи в кімнаті ОСОБА_154 в картонному ящику виявлено банківську картку «Райффайзен банк» № НОМЕР_145 . Також в шафі в даній кімнаті виявлено упакування з-під мобільного телефону марки Redmi Note12 Pro, які вилучено та упаковано в сейф пакет WAR 1023184. На дивані в даній кімнаті виявлено ноутбук марки «Dell» із зарядним пристроєм, який вилучено та упаковано в сейф пакет PSP 3245569. Поруч із диваном виявлено двосторонній скотч та одноразові рукавички, які в ході проведення обшуку вилучено та упаковано в сейф пакет СRІ 1135391. В шафі в приміщенні даної кімнати виявлено упакування «Нова пошта», та в сумці три чеки ТОВ «Новапей», один із яких ТОВ «Епіцентр К», один чек ФОП « ОСОБА_155 », банківська картка НОМЕР_146 , сім картка мобільного телефону Київстар, тримач до картки із значенням номера НОМЕР_147 , картка памяті 120 ГБ, флеш накопичувач, карта пам`яті 64 Гб, частина тримача до сімкарти «Vodafone», які вилучені та упаковані в сейф пакет WAR 1376393. На столі в кімнаті № 2 виявлено грошові кошти в сумі 1100 доларів США - 11 купюр по 100 доларів США. Зі слів ОСОБА_153 дані кошти належать її синові ОСОБА_5 , які вилучені та упаковані в сейф пакет WAR 0114991. На вказаному обшук завершено та карта мікро СD 32 ГБ додана до протоколу; 
Висновком №СЕ-19/120-24/8458-КТ комп`ютерно - технічної експертизи від 16.08.2024, згідно якого зокрема: 5 В пам`яті мобільного телефону «Redmi» виявлено: програмне забезпечення (Інтернет браузер) «Google Chrome», у якому виявлено інформацію про історію пошуку, скопіювати яку наявними засобами не видалось можливим, зображення інформації, у вигляді в якому вона відображається на екрані записано в каталог «Історія пошуку Google Chrome» записаному на оптичний диск, що додається до висновку експерта як додаток 2;
Висновком №СЕ-19/120-24/7084-КТ комп`ютерно - технічної експертизи від 03.07.2024, згідно якого зокрема: На твердотілому накопичувачі (SSD) типу М.2, який міститься у ноутбуці «DELL Latitude 5490», серійний номер «C7Y5XT2» виявлено встановлене програмне забезпечення «Telegram». 4. На твердотілому накопичувані (SSD) типу М.2, який міститься у ноутбуці «DELL Latitude 5490», серійний номер «C7Y5XT2» виявлено:
-105959 графічних файлів, інформація про які наведена у файлі «Список графічних файлів.хlsх». Самі файли записані на оптичні диски, що додаються до висновку експерта, як додаток 2 у каталог «Графічні файли»;
-390 відео файлів, інформація про які наведена у файлі «Список відеофайлів.хlsх». Самі файли записані на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як додаток 2 у каталог «Відеофайли». 5.На твердотілому накопичувачі (SSD) типу М.2, який міститься у ноутбуці «DELL Latitude 5490», серійний номер «C7Y5XT2» виявлено:
-встановлене програмне забезпечення (Інтернет браузер) «Mozila Firefox», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет-сторінок, яку наведено у файлі «Історія Mozila Firefox.xlsx» записаному на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2;
-встановлене програмне забезпечення (Інтернет браузер) «Internet Explorer», у якому виявлено інформацію про відвідування Інтернет-сторінок, яку наведено у файлі «Історія Internet Explorer.xlsx» записаному на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2;
-встановлене програмне забезпечення (Інтернет браузер) «Microsoft Edge», у якому виявлено інформацію про відвідування інтернет-сторінок, яку наведено у файлі «Історія Microsoft Edge.xlsx» записаному на оптичні диски, що додаються до висновку експерта як Додаток 2;
Відомостями, що містяться у проколі обшуку від 07.06.2024 проведеного на підставі ухвали слідчого судді від 07.06.2024, у справі № 607/12550/24 за участі спеціаліста, понятих, із застосуванням відео фіксації, автомобіля марки BMW 318 н.з. НОМЕР_133 , що розміщений в дворі будинку № 4 по вул. ОСОБА_198 Курбаса, в м.Тернопіль. Зокрема, в бардачку даного авто виявлено мобільний телефон марки «Samsung» із сімкартою мобільного оператора НОМЕР_13 , який вилучено та упаковано в сейф пакет ICR 0029474. Також у вищевказаному бардачку авто виявлено сім карту мобільного оператора «Vodafone», НОМЕР_148 , яка нерозпакована та упакування з сімкартки мобільного оператора «Vodafone», НОМЕР_149 , в середі якого знаходиться тримач до сім картки. Дані речі вилучені у сейф пакет CRI 1135393. Також вилучено автомобіль марки BMW 318 н.з. НОМЕР_133 . Долучено в якості додатку картку пам`яті мікро СD 32 ГБ у сейф пакеті WAR 1238003; 
Даними, які містяться у протоколі огляду від 09.07.2023, згідно яких предметом огляду являються: сейф-пакет №WAR 1376393 цілісність упакування не порушена. Оглядом сейф-пакету встановлено, що у ньому знаходяться: Банківська картка Райффайзенбанкаваль НОМЕР_150 ; квитанція про оплату одноразових рукавичок та пакетів вакуумних від 09.02.2024; квитанція про купівлю одягу на вагу від 12.02.2024; квитанція про оплату послуг ТОВ Нова Пошта, платник ОСОБА_54 н.т. НОМЕР_151 від 12.02.2024; квитанція про оплату послуг ТОВ Нова Пошта, платник ОСОБА_54 н.т. НОМЕР_151 від 28.02.2024; Фіскальний чек ТОВ Нова Пошта, від 28.02.2024; тримач від сім-карти Київстар н.т. НОМЕР_152 ; упакування ТОВ Нова Пошта ТТН 204509 2438 4695, відправник ОСОБА_156 , отримувач ОСОБА_5 замовлення штани; частина тримача для сім-карти; сім-карта Київстар. Після огляду, вищевказані речі поміщаються у сейф-пакет №PSP2236483. Зовнішній накопичувач Арасег 120 Гб. - поміщається у сейф-пакет ІCR0037093. Флеш карта Арасег 57.7 Гб, при відкритті якої встановлено, що на ній знаходяться відео-уроки із реклами та рекламного бізнесу, іншої інформації немає; Флеш-карта MicroCD 64 GB, на якій наявні фотографії матері ОСОБА_5 поміщаються у сейф-пакет №ICR0037051, фотокопія квитанцій, касових чеків додана до протоколу огляду;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 25.06.2024 згідно якого встановлено, що за допомогою технічних засобів фіксації - фотографування на цифровий фотоапарат «Сапоп», проведено огляд мобільного телефону торгової марки: «IPhone», модель: «13», який було вилучено у ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в ході проведення санкціонованого обшуку житлового приміщення за адресою: АДРЕСА_3 . Оглядом встановлено: 
Сейф-пакет № ICR0030384, в якому знаходиться мобільний телефон в прозорому пластиковому чохлі, із зовнішньою панеллю чорного кольору та темно-синьою задньою панеллю торгової марки «IPhone», модель: «13». Відповідно до наявної інформації про пристрій, за даним мобільним телефоном закріплено наступні ІМЕІ-ідентифікатори: ІМЕІ 1: НОМЕР_134 , ICCID: НОМЕР_153 , MEID: НОМЕР_154 , ІМЕІ 2: НОМЕР_135 . Даний пристрій захищений кодом доступу, що відповідає наступній цифровій комбінації « НОМЕР_155 ». В означеному мобільному телефоні знаходиться сім-картка мобільного оператора, а саме «Водафон» із номером: НОМЕР_156 . У програмних налаштуваннях вказаного пристрою здійснено вхід у обліковий запис Apple ID, під назвою « ОСОБА_157 ». При огляді телефону виявлено на робочому столі, окрім системних додатків і ряд додатків соціальних мереж, послуг таксі, банкінг, поштового зв`язку та інше. У системному застосунку «Контакти» наявні наступні збережені номери мобільних телефонів: НОМЕР_157 -« ОСОБА_158 », НОМЕР_108 - « ОСОБА_159 », НОМЕР_18 - « ОСОБА_160 », НОМЕР_107 - « ОСОБА_161 ». В ході огляду системного застосунку «Повідомлення» встановлено, що на даний пристрій надходили смс - повідомлення від користувача « ОСОБА_162 », « ОСОБА_163 », а також службові та діалогові повідомлення від наступних абонентів НОМЕР_158 , НОМЕР_159 , та інших. Встановлено акант « ОСОБА_164 » в соціальній мережі Інстаграм. Встановлено додаток «izibank» до якого прив`язана банківська картка НОМЕР_160 , номер тел. НОМЕР_9 та електронну пошту ІНФОРМАЦІЯ_10 У мобільному додатку «Abank24» встановлено прив`язку до банківської картки № НОМЕР_161 та отримано історію частини транзакцій. Надалі, під час огляду мобільного додатку «Мееst Пошта» встановлено те, що. акаунт зареєстрований на моб. тел. НОМЕР_13 із персональними даними « ОСОБА_107 ». Також, встановлено, що на вищеописані дані було здійснено поштові відправлення із накладними: 716- 5591645, 716-5591796, 716-5635258. Під час огляду мобільного додатку «Gmail» встановлено, що здійснено вхід в акаунт з електронною поштою ІНФОРМАЦІЯ_11 . Зроблено фото листів. Також встановлено на робочому столі папку Фото, у якій наявні фотозображення наркотичних засобів та психотропних речовин. Встановлено нотатки щодо витрачених коштів на підготовку та здійснення поштових відправлень. Встановлено додаток «Trust», із гаманцем та історію транзакцій. На додатку вайбер профіль із назвою «OG» НОМЕР_113 , встановлено листування НОМЕР_107 - « ОСОБА_161 », ОСОБА_112 НОМЕР_109 та листуванні із бізнес чатом Нова Пошта. Виявлено бесіди та листування, архів у мережі Телеграм профіль із назвою «OG» НОМЕР_113 . Зроблено фото абонентів вказаної мережі, із якими було виявлено переписки. Зокрема листування ОСОБА_5 із вищевказаними фігурантами даного кримінального провадження (фото акантів додані до протоколу). Оглянуто папку «Вибране», у якій збережено фото. Встановлено вміст папки із зазначенням витрат коштів на поштові відправлення та розрахунки заробітних плат. Також встановлено листування з акантом « ОСОБА_18 » НОМЕР_162 , на який ОСОБА_5 надсилав фото звіти отримання наркотичних засобів та психотропних речовин, щодо поштових відправлень здійснених ним та іншими фігурантами даного кримінального провадження. Численні фото додані до протоколу огляду, долучено в якості додатку картку пам`яті мікро СD 16 ГБ у паперовому конверті; 
Даними, що містяться у протоколі огляду від 17.07.2024 згідно якого встановлено, що за допомогою технічних засобів фіксації - фотографування на цифровий фотоапарат «Сапоп», проведено огляд мобільного телефону торгової марки: «Redmi», модель: «Note 12 pro», який було вилучено у ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в ході проведення санкціонованого обшуку за адресою АДРЕСА_3 , 
На огляд представлено: сейф-пакет № ICR 0030383, в якому знаходиться мобільний телефон в силіконовому чохлі із зовнішньою панеллю чорного кольору та чорною задньою панеллю торгової марки «Redmi», модель: «Note 12 pro». Відповідно до наявної інформації про пристрій, за даним мобільним телефоном закріплено наступні ІМЕІ-ідентифікатори: ІМЕІ: НОМЕР_163 , ІМЕІ: НОМЕР_164 . У означеному мобільному телефоні знаходиться сім-картка мобільного оператора «Водафон» із номером: НОМЕР_165 . У програмних налаштуваннях вказаного пристрою здійснено вхід у обліковий запис, із електронною адресою: ІНФОРМАЦІЯ_12 . При огляді даного телефону на робочому столі виявлено окрім службових (системних додатків, також додатки «YouTube», «Meest Пошта», «Нова пошта», «Укрпошта», «bms», «ТікТок», «PUBG MOBILE», «Asphalt 9». Уході огляду системного застосунку «Повідомлення», встановлено що на пристрій надходили смс-повідомлення від користувача « ОСОБА_162 », « ОСОБА_165 », «Telegram», «Нова пошта». У системному застосунку «Контакти», наявний наступний номер мобільного телефону: НОМЕР_209. Проте, встановлено, що у мобільному додатку «Нова Пошта», створено особистий кабінет на ім`я « ОСОБА_21 » із номером мобільного телефону НОМЕР_14 , а також, в додатку є сповіщення щодо відстеження посилок із наступними ТТН: 20450937010003, 20450937010916, 20450937009018, 20450935047451. Також встановлено, що у мобільному додатку «Meest Пошта», створено кабінет на ім`я « ОСОБА_93 » із номером мобільного : НОМЕР_166 , та є інформація про поштове відправлення із №. 7164862547. Фото додані до протоколу огляду та об`єкт огляду поміщаються у сейф-пакет WAR 1099738; 
Даними, що містяться у протоколі огляду від 17.07.2024 згідно якого встановлено, що за допомогою технічних засобів фіксації - фотографування на цифровий фотоапарат «Саnоn», проведено огляд мобільного телефону торгової марки: «Samsung», модель: «GT-E1200I», який було вилучено у ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в ході проведення санкціонованого обшуку автомобіля марки BMW 318 н.з. НОМЕР_133 . На огляд представлено сейф-пакет № ІСR0029474, в якому знаходиться мобільний телефон із зовнішньою панеллю синього кольору та синьою задньою панеллю торгової марки «Samsung», модель: «GТ-Е1200І». Відповідно до наявної інформації про пристрій, за даним мобільним телефоном закріплено наступний ІМЕІ-ідентифікатор: ІМЕІ: НОМЕР_167 , S/N: НОМЕР_168 . В означеному мобільному телефоні знаходиться сім-картка мобільного оператора «Водафон» із номером: НОМЕР_13 . У системному застосунку «Контакти», наявні наступні збережені номери телефонів: НОМЕР_169 « ОСОБА_166 »; НОМЕР_170 «ІНФОРМАЦІЯ_40»; НОМЕР_171 « ОСОБА_167 »; НОМЕР_210 ОСОБА_168 »; НОМЕР_172 « ОСОБА_169 »; НОМЕР_173 « ОСОБА_137 »; НОМЕР_174 «ОСОБА_198», НОМЕР_175 « ОСОБА_170 »; НОМЕР_176 « ОСОБА_171 »; НОМЕР_177 « ОСОБА_172 »; НОМЕР_178 « ОСОБА_173 »; НОМЕР_179 « ОСОБА_174 »; НОМЕР_180 « ОСОБА_175 », НОМЕР_181 «о ОСОБА_176 »; НОМЕР_182 « ОСОБА_177 »; НОМЕР_183 « ОСОБА_178 »; НОМЕР_184 « ОСОБА_179 »; НОМЕР_185 « ОСОБА_180 »; НОМЕР_186 « ОСОБА_181 »; НОМЕР_187 «ОСОБА_199»; НОМЕР_188 «ОСОБА_200»; НОМЕР_189 « ОСОБА_182 »; НОМЕР_211«ОСОБА_201»; НОМЕР_190 « ОСОБА_183 »; НОМЕР_191 «ОСОБА_202»; НОМЕР_192 « ОСОБА_184 ». У ході огляду системного застосунку «Повідомлення», встановлено що на пристрій надходили смс-повідомлення від користувачів: « ОСОБА_185 », «MeestUA», CloudOTP, PolTemopil, UA-Seeds, A-BANK, izibank, EASY- MONEY, Vodafone. Об`єкт який представлений на огляд було упаковано у сейф-пакет № WAR 1236309;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 17.07.2024 згідно якого встановлено, що за допомогою технічних засобів фіксації - фотографування на цифровий фотоапарат «Саnоn», проведено огляд мобільного телефону торгової марки: «Redmi», модель: «Note 7», який було вилучено у ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , в ході проведення санкціонованого обшуку в АДРЕСА_2 . На огляд представлено: сейф-пакет № WAR0114995, в якому знаходиться мобільний телефон із зовнішньою панеллю чорного кольору та синьою задньою панеллю торгової марки «Redmi», модель: «Note 7». Відповідно до наявної інформації про пристрій, за даним мобільним телефоном закріплено наступні ІМЕІ-ідентифікатори: ІМЕІ: НОМЕР_193 ІMEI: НОМЕР_194 . В означеному мобільному телефоні знаходиться сім-картка мобільного оператора, а саме «Водафон» із номером: НОМЕР_195 . У програмних налаштуваннях вказаного пристрою здійснено вхід у обліковий запис, із електронною адресою: ІНФОРМАЦІЯ_13 При огляді даного телефону на робочому столі виявлено окрім службових додатків, також додатки «Instagram», «Telegram», «YouTube», «Meest Пошта», «Gmail»,«Opera», «Facebook», «Нова Пошта». У ході огляду системного застосунку «Повідомлення», встановлено що на пристрій надходили смс-повідомлення від користувача «Vodafone», «PolTernopil», «MYSUkraine», «NovaPoshta», «1020», « Google ». Під час огляду мобільних додатків «Telegram», «YouTube», «Meest рЬсгта», «Gmail»,«Opera», «Facebook», «Нова Пошта», встановлено, що останні не працюють у належному порядку у зв`язку із недоступністю до мережі Інтернет або в них не здійснено авторизацію. Проте, встановлено, що у мобільному додатку «Нова Пошта», створено особистий кабінет на ім`я « ОСОБА_187 » із номером мобільного телефону НОМЕР_13 ;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 17.07.2024 згідно якого встановлено, що за допомогою технічних засобів фіксації - фотографування на цифровий фотоапарат «Саnоn», проведено огляд мобільного телефону торгової марки: «Samsung», модель: «Galaxy А71», який було вилучено у особи, матеріали стосовно якої виділено в окреме провадження, в ході проведення санкціонованого обшуку за адресою АДРЕСА_3 . На огляд надано сейф-пакет № ІСR0030386, із вказаним мобільним телефоном в захисному чохлі чорного кольору ІМЕІ 1: НОМЕР_196 , ІМЕІ 2: НОМЕР_197 , номер телефону НОМЕР_18 . Телефон захищено кодом доступу «1236». Оглядом встановлено акаунт і профіль « ОСОБА_188 ». Також наявний контакт « ОСОБА_189 у застосунку «Телеграм». У застосунку «Вайбер» встановлено абонента «ІНФОРМАЦІЯ_41» НОМЕР_212 із яким велись бесіди щодо збуту наркотичних засобів. Фотозображення додані до протоколу. У застосунку «Телеграм» встановлено акаунт « ОСОБА_190 » НОМЕР_18 та листування з абонентами «Вова малой» НОМЕР_198 , « ОСОБА_191 » із яким велись бесіди щодо збуту наркотичних засобів та психотропних речовин. Встановлено надсилання карткового рахунку з метою переказу коштів за придбання наркотичних засобів НОМЕР_213. У застосунку «Галерея» містяться фото та відео файли із вмістом у них наркотичнх засобів та психотропних речовин, зокрема в середині отриманої поштової кореспонденції. У відео файлі від 07.06.2024 о 16.32 год, виявлено момент розкриття поштової кореспонденції, у якій було отримано психотропні речовини у пластиковій трубі (тубусі). У відео файлі від 07.06.2024 о 16.39 год, виявлено наявність розкриття поштової кореспонденції із вмістом у ній пакувань речовин, які за зовнішніми ознаками схожі на психотропні речовини (Фото1-12). Виявлено розмову стосовно ваги вказаних психотропних речовин. Встановлено також графічні зображення, які створені за допомогою камери мобільного телефону. Фотозображення додані до протоколу огляду;
Відомостями, що містяться у інформації щодо виконання доручення № СЕД-423-2024 від 19.08.2024 (2600), згідно якого зафіксовано трафік з`єднань абонента НОМЕР_199 , яким користується ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ;
Відомостями, що містяться у інформації щодо результатів виконання доручення № СЕД-429-2024 від 19.08.2024 (2616), згідно якого зафіксовано сім-карти, які використовувались в мобільному терміналі (ІМЕІ) НОМЕР_80 за період з 14.02.2024 по 07.06.2024 згідно наданих матеріалів; в мобільному терміналі (ІМЕІ) НОМЕР_200 за період з 14.02.2024 по 07.06.2024 згідно наданих матеріалів;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 12.07.2024 оптичного диску, на якому знаходиться 1 папка із назвою «19.03.2024 Бойчуків», згідно яких, в ході огляду відео-файлу із назвою: «ch30_20240319195604 встановлено, що о 20 год. 16 хв. 51 сек., до поштомату ТОВ «Нова Пошта № 45610, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Бойчуків, 5А, поблизу магазину «Калина», підійшли ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_192 , ІНФОРМАЦІЯ_14 і стали очікувати, постоявши декілька хвилин біля поштомату ОСОБА_5 , зняв брендований портфель «Glovo», дістав з середини поштові відправлення та почав завантажувати у відкриті комірки поштомату, після чого ОСОБА_5 та ОСОБА_131 попрямували в сторону вул. Лепкого. Після перегляду зазначеного відео-файлу, за допомогою функціональні можливостей клавіші «PrtSc» зроблено скрін-фото, які додані до протоколу;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 12.07.2024 оптичного диску, на якому знаходиться 1 папка із назвою «24.04 Вербицького», із двома відео файлами та два текстові документи, під час огляду відео-файлу із назвою: «ch30_20240424102930», встановлено, що о 11 год. 23 хв. 12 сек., до поштомату ТОВ «Нова Пошта» № 45609, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького, 4, поблизу магазину «Калина», підійшли ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_193 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , який в руках тримав поліетиленовий пакет білого кольору та стали очікувати, постоявши декілька хвилин біля поштомату, ОСОБА_111 , дістав з вищеописаного пакета коробки та завантажував у відкриті комірки, ОСОБА_5 , в цей час через мобільний додаток «Нова Пошта» створював електронні накладні, після чого вищеописані попрямували в сторону вул. Коновальця. Після перегляду зазначеного відео-файлу, за допомогою функціональних можливостей клавіші «PrtSc» зроблено скрін-фото, які додані до протоколу;

Даними, що містяться у протоколі огляду від 12.07.2024 оптичного диску, на якому знаходиться 1 папка із назвою «15.05 Бойчуків», у якій міститься папка «kalina» із 1 відео файлом та одним текстовим документом. У ході огляду відео-файлу із назвою: «ch30_20240515131848», встановлено, що о 13 год. 27 хв. 30 сек., до поштомату ТОВ «Нова Пошта» № 45610, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Бойчуків, 5А, поблизу магазину «Калина», підійшли ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та особа щодо якої матеріали виділено в окреме провадження, останній тримав в руках поліетиленовий пакет білого кольору. Підійшовши до поштомату, ОСОБА_5 на мобільному телефоні через додаток «Нова Пошта» почав формувати електронні накладні, а особа щодо якої матеріали виділено в окреме провадження почала завантажувати коробки у відкриті комірки поштомату, після чого ОСОБА_5 та вказана особа попрямували в сторону вул. Лепкого. Після перегляду зазначеного відео-файлу, за допомогою функціональних можливостей клавіші «PrtSc» зроблено скрін-фото, які додані до протоколу;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 12.07.2024 оптичного диску, на якому знаходиться 1 папка із назвою «31.03 Вербицького», із одним відео файлом та одним текстовим документом. У ході огляду відео-файлу із назвою: «ch30_20240331194801», встановлено, що о 20 год. 01 хв. 44 сек., до поштомату ТОВ «Нова Пошта» № 45609, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького, 4, поблизу магазину «Калина», підійшов ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , тримаючи в руках поліетиленовий пакет білого кольору, після чого, ОСОБА_5 , витягнув із пакета коробки та почав завантажувати їх у поштомат, в подальшому ОСОБА_5 після здійснення відправок, попрямував в сторону вул. Коновальця. Після перегляду зазначеного відео-файлу, за допомогою функціональних можливостей клавіші «PrtSc» зроблено скрін-фото, які додані до протоколу огляду;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 12.07.2024 оптичного диску, на якому знаходиться 1 папка із назвою «Video», у ході огляду якого встановлено, що у дані папці містяться відео файли та малюнки. У ході огляду відео-файлу із назвою: «ІР Camera 12_Яреми9_Яреми9_20240530101121_20240530105618 19», встановлено, що о 13 год. 39 хв. 44 сек., з сторони вул. Володимира Великого в напрямку вул. Яреми, 12, до поштомату ТОВ «Нова Пошта» № 26705, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Яреми, 12, поблизу житлового будинку, рухались ОСОБА_5 та особа матеріали щодо якої виділено в окреме провадження, де останній тримав в руках поліетиленовий пакет білого кольору. Зроблено скрін-фото, які додані до протоколу огляду;
Даними, що містяться у протоколі огляду від 12.07.2024 оптичного диску, на якому знаходиться 2 папки із назвою «19.03.2024 Вербицького», із одним відео файлом та одним текстовим документом. У ході огляду відео-файлу із назвою: «ch30_20240315090740», встановлено, що о 10 год. 27 хв. 07 сек. до поштомату ТОВ «Нова Пошта» № 45609, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького, 4, поблизу магазину «Калина», припаркувався автомобіль «Volkswagen» сірого кольору із д.н.з. НОМЕР_201 , з якого вийшов ОСОБА_110 , ІНФОРМАЦІЯ_16 та ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , після чого, вищевказані підійшли до пасажирського сидіння та витягли коробки від «Нової Пошти» та попрямували до поштомату, підійшовши до поштомату, ОСОБА_112 поклав коробку у відчинену комірку та став очікувати поки ОСОБА_5 , завантажить ще одне поштове відправлення у відчинену комірку. Після того, як вищевказані завантажили поштові відправлення у поштомат, вони сіли у автомобіль та поїхали у напрямку вул. Чубинського. У подальшому, під час огляду відео-файлу із назвою: «ch30_20240319210609», встановлено, що о 21 год. 23 хв. 12 сек., до поштомату ТОВ «Нова Пошта» № 45609, що знаходиться за адресою: м. Тернопіль, вул. Вербицького, 4, поблизу магазину «Калина», підійшли ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 та ОСОБА_192 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , та стали очікувати, постоявши декілька хвилин біля пошто мату. ОСОБА_5 , зняв брендований портфель «Glovo», дістав з середини коробку та завантажив у відкриту комірку, після чого ОСОБА_5 та ОСОБА_194 відійшли від поштомату на декілька метрів та стали очікувати, о 21 год. 26 хв. 49 сек. вищеописані повернулись до поштомату та ОСОБА_5 завантажив коробку у відкриту комірку, після чого ОСОБА_5 та ОСОБА_194 попрямували в сторону вул. Чубинського. Після перегляду зазначених відео-файлів, за допомогою функціональних можливостей клавіші «PrtSc» зроблено скрін-фото.
Висновком, проведеної судово-психіатричної експертизи №606 від 13.08.2024, з якого вбачається, що в період часу, який відноситься до інкримінованого йому злочину, ОСОБА_5 психічними захворюваннями чи тимчасовими розладами психічної діяльності не страждав, міг давати звіт своїм діям та керувати ними.
За теперішнього часу ОСОБА_5 психічними захворюваннями не страждає, може давати звіт своїм діям і керувати ними.
ОСОБА_5 не потребує застосування до нього примусових заходів медичного характеру.
Проаналізувавши наведені обставини, суд, об`єктивно дослідивши та оцінивши у судовому засіданні всі докази в їх повній сукупності, прийшов до переконання про доведеність винуватості обвинуваченого ОСОБА_5 та кваліфікує його дії за:
- ч. 2 ст.307 КК України - тобто незаконне придбання, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут наркотичного засобу, вчинене повторно; 
- ч.3 ст.307 КК України, тобто незаконне придбання, пересилання з метою збуту, а також незаконний збут особливо небезпечних психотропних речовин, психотропних речовин та наркотичних засобів, вчинені повторно, за попередньою змовою групою осіб в особливо великих розмірах.
Призначаючи покарання обвинуваченому, суд враховує, що згідно зі статтями 50, 65 КК України, особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень. Виходячи з принципів співмірності й індивідуалізації, це покарання за своїм видом та розміром має бути адекватним (відповідним) характеру вчинених дій, їх небезпечності та даним про особу винного. При виборі заходу примусу мають значення й повинні братися до уваги обставини, що його пом`якшують і обтяжують.
Обираючи вид та міру покарання обвинуваченому ОСОБА_5 , суд враховує характер та тяжкість вчинених ним кримінальних правопорушень, фактичні обставини справи, наслідки кримінальних правопорушень, дані про особу обвинуваченого, який на обліку у лікаря психіатра та лікаря нарколога не перебуває, раніше до кримінальної відповідальності не притягувався. Також, суд враховує те, що обвинувачений ОСОБА_5 є особою молодого віку, має ряд хронічних захворювань, позитивно характеризується за місцем навчання. Поряд з цим, суд враховує ставлення обвинуваченого ОСОБА_5 до вчинених ним кримінальних правопорушень, його щире каяття та повне визнання своєї вини від початку досудового розслідування та судового розгляду, те, що він шкодує про вчинені злочини та зробив для себе належні висновки. Також суд враховує перерахування на потреби Збройних Сил України 100 000 грн. Вказане підтверджує наявність обставин, які істотно знижують ступінь тяжкості вчинених обвинуваченим кримінальних правопорушень.
Обставинами, які пом`якшують покарання обвинуваченого ОСОБА_5 , суд визнає щире каяття обвинуваченого, активне сприяння розкриттю кримінальних правопорушень; перерахування сто тисяч гривень на спеціальний рахунок для збору коштів на підтримку Збройних Сил України. 
Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого ОСОБА_5 , відповідно до ст.67 КК України, судом не встановлено.
Вищенаведені та встановлені судом дані свідчать про наявність обґрунтованих підстав для застосування до обвинуваченого ОСОБА_5 положень ст. 69 КК України при призначенні покарання.
З урахуванням наведеного, вищевказаних даних про особу обвинуваченого ОСОБА_5 , який кримінальні правопорушення вчинив вперше, у молодому віці, а також встановлених судом кількох обставин, які істотно знижують ступінь тяжкості вчинених кримінальних правопорушень, та пом`якшують покарання, його ставлення до наслідків своїх протиправних дій, поведінка обвинуваченого після вчинення злочинів, в тому числі в ході досудового розслідування та судового розгляду кримінального провадження, на переконання суду зазначене вказує на його бажання виправитися, а тому суд вважає можливим призначити основне покарання за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням вимог ч.1 ст.69 КК України, нижче від найнижчої межі, встановленої санкцією зазначених статей у виді позбавлення волі з призначення додаткового покарання у виді конфіскації майна та за ч.2 ст.307 КК України у виді позбавлення волі з призначенням додаткового покарання у виді конфіскації майна.
У відповідності до ч. 1 ст. 70 КК України призначити покарання за вчинені кримінальні правопорушення шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим у виді позбавлення волі з конфіскацією майна, оскільки саме таке покарання буде необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого ОСОБА_5 та попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень.
Підстав для застосування ст.75 КК України, суд не вбачає.
Строк відбуття покарання обвинуваченому ОСОБА_5 рахувати з моменту затримання, а саме, з 07 червня 2024 року.
На підставі ч.5 ст.72 КК України в строк призначеного судом покарання ОСОБА_5 слід зарахувати термін його попереднього ув`язнення, а саме з 07 червня 2024 року по 16 лютого 2026 року.
Запобіжний захід ОСОБА_5 тримання під вартою, суд вважає, слід залишити без змін, продовживши строк тримання під вартою ОСОБА_5 до набрання вироком законної сили, але не довше ніж до 15 квітня 2026 року.
З урахуванням положень ст.124 КПК України витрати на проведення експертиз підлягають стягненню з обвинуваченого.
Долю речових доказів слід вирішити в порядку, передбаченому ст.100 КПК України.
Також, у справі наявні підстави для застосування правових приписів ст.174 КПК України, оскільки під час досудового розслідування на майно, визнане речовими доказами, накладався арешт.
На підставі наведеного, керуючись ст.ст. 373, 374 КПК України, суд, -

УХВАЛИВ:
ОСОБА_5 визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.307, ч.3 ст.307 КК України та призначити йому за даними кримінальними правопорушеннями покарання:
-за ч.2 ст.307 КК України у виді позбавлення волі на строк 6 (шість) років з конфіскацією майна;
-за ч.3 ст.307 КК України із застосуванням ст.69 КК України у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з конфіскацією майна.
У відповідності до ч.1 ст.70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточно визначити покарання ОСОБА_5 у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з конфіскацією майна.
Строк відбуття покарання ОСОБА_5 рахувати з моменту затримання, а саме, з 07 червня 2024 року.
На підставі ч.5 ст.72 КК України в строк призначеного судом покарання ОСОБА_5 слід зарахувати термін його попереднього ув`язнення, а саме з 07 червня 2024 року по 16 лютого 2026 року.
Запобіжний захід ОСОБА_5 тримання під вартою, суд вважає, слід залишити без змін, продовживши строк тримання під вартою ОСОБА_5 до набрання вироком законної сили, але не довше ніж до 15 квітня 2026 року.

Стягнути з ОСОБА_5 в користь держави процесуальні витрати за проведення судових експертиз матеріалів, речовин та виробів №СЕ-19/120-24/6735-НЗПРАП від 07.06.2024 в розмірі 1514,56 грн, №СЕ-19/120-24/7149-НЗПРАП від 21.06.2024 в розмірі 2271,84 грн, №СЕ-19/120-24/7074-НЗПРАП від 19.06.2024 в розмірі 1893,20 грн, №СЕ-19/120-24/6876-НЗПРАП від 27.06.2024 в розмірі 2271,84 грн, №СЕ-19/120-24/7071-НЗПРАП від 01.08.2024 в розмірі 3029,12 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 11.03.2024 № СЕ-19/120-24/2920-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 19.07.2024 № СЕ-19/120-24/6889-НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 12.07.2024 № СЕ-19/120-24/6891-НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 22.07.2024 № СЕ-19/120-24/6888-НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 18.06.2024 № СЕ-19/120-24/6893-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024 № СЕ-19/120-24/6894-НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 14.06.2024 № СЕ-19/120-24/6898-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 25.07.2024 № СЕ-19/120-24/6896-НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 14.06.2024 № СЕ-19/120-24/6899-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024 № СЕ-19/120-24/6901-НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024 № СЕ-19/120-24/6902-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 27.06.2024 № СЕ-19/120-24/6905-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 25.06.2024 № СЕ-19/120-24/6904-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024 № СЕ-19/120-24/6880-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024 № СЕ-19/120-24/6877- НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 23.07.2024 № СЕ-19/120-24/6910- НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 09.07.2024 № СЕ-19/120-24/6906- НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 08.07.2024 № СЕ-19/120-24/7070- НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 30.07.2024 № СЕ-19/120-24/7068- НЗПРАП на суму 2650, 48 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 24.07.2024 № СЕ-19/120-24/7069- НЗПРАП на суму 2271, 84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024 № СЕ-19/120-24/6907- НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 14.06.2024 № СЕ-19/120-24/6912- НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 17.06.2024 № СЕ-19/120-24/6879- НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024 № СЕ-19/120-24/6875- НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.06.2024 № СЕ-19/120-24/6878- НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 05.07.2024 № СЕ-19/120-24/6908- НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 31.07.2024 № СЕ-19/120-24/6911- НЗПРАП на суму 2271,84 грн, судової комп`ютерно-технічної експертизи від 21.08.2024 № СЕ-19/120-24/8460-КТ на суму 3029, 12 грн, судової комп`ютерно-технічної експертизи від 09.07.2024 № СЕ-19/120-24/7843-КТ на суму 3029, 12 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 08.06.2024 № СЕ-19/120-24/6828-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 13.08.2024 № СЕ-19/120-24/7072-НЗПРАП на суму 1893, 20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 07.08.2024 № СЕ-19/120-24/7073-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 31.07.2024 № СЕ-19/120-24/7076-НЗПРАП на суму 2650,48 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 05.08.2024 № СЕ-19/120-24/7075-НЗПРАП на суму 1893,20 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 08.07.2024 № СЕ-19/120-24/6892-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 25.06.2024 № СЕ-19/120-24/6890-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024 № СЕ-19/120-24/6895-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 29.07.2024 № СЕ-19/120-24/6886-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 31.07.2024 № СЕ-19/120-24/6884-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 26.07.2024 № СЕ-19/120-24/6909-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, експертизи матеріалів, речовин та виробів від 02.08.2024 № СЕ-19/120-24/6897-НЗПРАП на суму 2271,84 грн, судової комп`ютерно-технічної експертизи від 16.08.2024 № СЕ-19/120-24/8458-КТ на суму 3029,12 грн, судової комп`ютерно-технічної експертизи від 03.07.2024 № СЕ-19/120-24/7084-КТ на суму 4543,68 грн, всього на загальну суму 107912,40 грн (сто сім тисяч дев`ятсот дванадцять гривень сорок копійок) в користь держави.
Речові докази 1100 (одна тисяча сто) доларів США, які згідно акту-прийому передачі майна №222 від 10.07.2024 та 20240718СОР013 від 18.07.2024 знаходяться на відповідальному зберіганні в АТ КБ «Приватбанк» - конфіскувати в дохід держави, після набрання вироку законної сили. 
Долю решта речових доказів підлягає вирішенню у кримінальному провадженні (справа №607/11229/25 провадження №1-кп/607/475/2026).
Арешт, накладений згідно ухвали слідчого судді Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 13.06.2024 (справа №607/12899/24) на частку квартири за адресою АДРЕСА_1 ; автомобіль марки AUDI A4, номер кузова НОМЕР_202 н.з. НОМЕР_203 - залишити в силі до звернення вироку в частині виконання додаткового покарання у виді конфіскації майна.

Вирок може бути оскаржений до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області, шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок, якщо інше не передбачено КПК України, набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після прийняття рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.
Обвинуваченому та прокурору копія вироку вручається негайно після його проголошення. Учаснику судового провадження, який не був присутнім в судовому засіданні, копія судового рішення надсилається не пізніше наступного дня після ухвалення.

Головуючий суддя	ОСОБА_1